
Lielupė

Vircava

Mēmele

Iecava

Susėja

Misa

Švėtė
Platuonė

Bėrzė

Daugava

Aiviekstė

Daugava

Aiviekstė

Susėja

Nemunėlis 

Nemunėlis 

Iecava

Vircava

Lielupė

Daugava

Daugava 
 
Dauguva – didžiausia Latvijos upė, 
o latviams ji taip pat yra vienas iš 
nacionalinių simbolių, pasakojimuose ir 
dainose vadinama „Dauguvų motule“, 
„likimo upe“. 
Plaukiojimas Dauguva Jėkabpilio 
apskrityje – dinamiškas ir jaudinantis 
nuotykis su slenksčiais, srovėmis, 
paliekantis ryškių įspūdžių. Iš pradžių 
rami tėkmė tampa vis greitesnė ir 
neramesnė. Šiame ruože taip pat yra 
vaizdingų Dauguvos salelių ir smėlėtų 

Bauskės apskrities teritorijoje Misa 
nerekomenduojama plaukioti valtimis – 
upė užaugusi ir ekstremali. 

Bendras upės ilgis Latvijoje: 108 km
Jelgavos apskrityje: 25 km

UPĖS MARŠRUTAI
1. Misa nuo Dalbės iki Uozuolniekų (17 km)

 3 val.  lengvas
Misa ir Iecava – vingiuoti vandens keliai ir 
įdomūs atradimai!
Šis nesudėtingas maršrutas su švelnia 
srove tinka pradedantiesiems ir šeimoms 
su vaikais, nes siūlo vaizdingą ir įdomią 
kelionę. Misa ties Dalbe vingiuoja ir siūlo 
pasigrožėti apaugusiais žaliais krantais, 
kurie arčiau Uozuolniekų virsta privačių 
namų kraštovaizdžiu. Prie Misos žiočių 
Iecavoje yra Napoleono laikų „Silgraužu 
skansts“ įtvirtinimai.
Maršrutu galima plaukti ištisus metus, 
jį galima pratęsti arba sutrumpinti savo 
nuožiūra. 

2. Dalbė – Jelgava (25 km) 
 9 val.  vidutinis

Trijų upių – Misos, Iecavos ir Lielupės – 
nuotykis!
Maršrutas siūlo įdomią ir įvairiapusę dieną ant 
vandens, sujungiant Misos, Iecavos ir Lielupės 
grožį ir žavesį. Plaukiant galima grožėtis tiek 
natūraliu kraštovaizdžiu su laukiniais arkliais 
ir Lielupės užliejamos lygumos pievomis, tiek 
aplankyti įžymias kultūrines ir istorines vietas, 
dėl kurių maršrutas tampa labai įdomus.

3. Cena – Jelgava (19 km)
 7 val.  vidutinis

Maršrutas driekiasi Misos, Iecavos ir Lielupės 
vandens keliais ir siūlo įdomią dieną ant 
vandens su įvairiais peizažais ir vingiais. 
Plaukiant galima mėgautis gamtos grožiu 
ir patirti trijų skirtingų upių charakterį – 
Misos siaurumą, Iecavos ramybę ir Lielupės 
platybes. Maršrutas yra tinka ieškantiems 
visaverčio dienos nuotykio. 

4. Ezytis – Uozuolniekai (28 km)
 2 dienos  vidutinis

Įspūdingas dviejų dienų nuotykis, kuriame 
susitinka Misa ir Iecava, siūlančios gamtos 
įvairovę ir ramybę! Maršrutas prasideda 
Uolainėje, o baigiasi Jelgavos apskrityje, 
todėl galima mėgautis kelių upių tėkme ir 
dinamika. Tinka patyrusiems plaukiotojams.

5. Kalmės – Uozuolniekai (33 km)
 3 dienos  vidutinis

Gamtos ir nuotykių mėgėjams – trys 
dienos Misos ir Iecavos upėmis, kurių 

4. Skaistkalnė –  Anės–Mėmelės dvaro 
parkas (14 km)

 1 diena  lengvas
Maršrutas vaizdingas ir vingiuotas. Vienoje 
pusėje – Lietuva, kitoje – Latvija. Jis driekiasi 
per vaizdingus kraštovaizdžius ir suteikia 
galimybę pasimėgauti nuostabiuoju 
Nemunėliu. Šis maršrutas – puikus 
pasirinkimas tiek patyrusiems vandens 
turistams, tiek norintiems pirmą kartą 
išbandyti aktyvų poilsį gamtoje. Anės–
Mėmelės dvaro parke įrengta iškylų vieta.

5.  Anės–Mėmelės dvaro parkas – 
Jaunsaulė – Bauskė (46 km)

 2 dienos  vidutinis
Plaukiant Nemunėliu galima pasinerti 
į nuostabių pievų ir miškų kraštovaizdį, 

bei šeimoms su vaikais. Upės tėkmės 
įvairovė džiugins bet kurį poilsiautoją. 
Vidutinis upės gylis – 1,3 m, plotis – apie 
45 m. Upė tinkama kelionėms ištisus 
metus visų tipų valtimis. Aukštupyje  
nuolydis tolygus, upės slenksčių nėra, 
o už Suséjos žiočių ramūs ruožai 
kaitaliojasi su slenksčiais, todėl 
kiekvienas ras sau tinkamą atkarpą.

 191 km 
Bendras upės ilgis Latvijoje: 116 km 
Lietuvos teritorijoje: 160 km
Rokiškio rajonas: 71 km  
Biržų rajonas: 89 km; Bauskės apskrityje: 
74 km; Aizkrauklės apskrityje: 42 km 
Latvijos ir Lietuvos pasienio upė: 76 km

Nemunėlis (Mēmele) 
Nemunėlis (Mēmele) - vaizdinga upė, 
tekanti Latvijos ir Lietuvos siena ir 
teritorijose. Upė prasideda Lietuvoje ties 
Rokiškiu. Lietuvoje aukštupio ilgis siekia 
75 km, toliau upė 76 km skiria Latvijos ir 
Lietuvos valstybes, o ties Mėmele kaimu 
upė teka 40 km Latvijoje. Prie Bauskės 
ji susijungia su Mūša ir susilieja į Lielupę. 
Plaukiant Nemunėliu, galima aplankyti 
įvairius gamtos ir kultūros objektus. Ši 
upė - puikus pasirinkimas kiekvienam 
gamtos mylėtojui ir nuotykių ieškotojui. 
Nemunėlis taip pat tinka pradedantiesiems 

pradedantiesiems ir šeimoms su vaikais, 
tėkmė rami, yra nedidelių vingių. Galima 
plaukioti ištisus metus, taip pat galima keisti 
kelionės trukmę. Įlaipinimo paslaugos ūkyje 
teikiamos tik naudojantis “Caurspīdīgo un 
cita veida laivu noma” paslaugomis.

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI 
1. Kaimo sodyba „Līčupes“     
+371 29219095 (3 maršrutas)
2. Valčių nuoma „kanoenoma.lv“     
www.kanoenoma.lv (1, 2, 3 maršrutai)
3. Valčių nuoma „Medņi“      
+371 20379033 (1, 2, 3 maršrutai)
4. Valčių nuoma „Brāļu laivas”     
www.bralulaivas.lv (1, 2, 3 maršrutai)
5. „Ozolaivas“, valčių nuoma Žiemgaloje ir 
Rygos apylinkėse    www.ozolaivas.lv  
(1, 2, 3, 4 maršrutai) 

5. Garuoza – Brankos (15 km)
 6 val.  lengvas

Leiskitės į neskubius nuotykius Iecavos 
vandenyse ir mėgaukitės gamtos ir arklių 
magija!
Šis nesudėtingas maršrutas siūlo 
pasimėgauti vaizdinga Iecavos ramybe 
ir gamtos grožiu. Pakeliui galima sustoti 
žirgyne „Princis“, susipažinti su žirgais ir 
pasivaikščioti Iecavos pakrante, surengti 
iškylą. Atkreipkite dėmesį, kad prie 
žirgyno nėra pėsčiųjų tilto, bet į krantą 
galima išlipti. Išlaipinimo paslaugos ūkyje 
teikiamos tik naudojantis “Caurspīdīgo un 
cita veida laivu noma” paslaugomis.

6. Brankos – Uozuolniekai (6 km)
 1,5–2 val.  lengvas

Leiskitės į trumpą, ramią kelionę lecavos 
upe! Maršrutas tinka pradedantiesiems ir 
šeimoms su vaikais, norintiems trumpam 
atitrūkti nuo kasdienybės. Įlaipinimo 
ir išlaipinimo paslaugos teikiamos tik 
naudojantis “Caurspīdīgo un cita veida 
laivu noma” paslaugomis.

7. Brankos – VSAC „Zemgale“ filialas 
„Jelgava” (11 km)

 4 val.  lengvas
Mėgaukitės vaizdingais Iecavos miškais 
ir pievomis! Maršrutas lengvas, tinka 

Iecava
Iecava – viena ilgiausių Latvijos upių, 
tekanti per kelias apskritis – Bauskės, 
Jelgavos ir Aizkrauklės. Bauskės ir 
Jelgavos apskrityse tekanti Iecava 
yra viena iš vaizdingiausių Žiemgalos 
upių, pavasarį gausiai patvinsta. Ji 
didžiausias Lielupės intakas, suteikiantis 
galimybę pasigrožėti nepaliesta gamta, 
miškų apsuptais vingiais ir ramiu laukų 
kraštovaizdžiu. lecava teka daugiausia 
per miškingą vietoves, o jos krantus 
supa medžiai, kurie ir paslepia, ir atveria 
paslaptingus vaizdus į apylinkes. 
Maršrutų sudėtingumas priklauso 
nuo srovės greičio ir natūralių kliūčių. 
Plaukiant gali pasitaikyti nuvirtusių 
medžių ar vandens augalijos, kuri yra 
nesunkiai aplenkiama. Upe galima plaukti 
ištisus metus, išskyrus kai ją dengia 
ledas, vasarą kai kurios dalys gali būti 
netinkamos plaukioti valtimis. Taip pat 
tinka mažiau patyrusiems irkluotojams ir 
šeimoms su vaikais!

Bendras upės ilgis Latvijoje: 155 km
Bauskės apskrityje: 100 km  
Jelgavos apskrityje: 30 km

UPĖS MARŠRUTAI
1. Zeltkalniniai – Barbelė (6 km)

 2 val.  vidutinis
Šiame ruože atsiveria vaizdingi Žiemgalos 
lygumos vaizdai. Upės krantus juosia miškai, 
todėl pakeliui atsiveria natūraliai gražus 
kraštovaizdis. Upe galima plaukti ištisus 
metus ir esant beveik bet kokiam vandens 
lygiui. Šis maršrutas tinka ir patyrusiems, ir 
pradedantiesiems baidarininkams. Srovė 
nėra labai stipri, todėl nereikia specialaus 
fizinio pasirengimo. Netoli Barbelės yra 
įdomių gamtos objektų, kuriuos verta 
aplankyti.

2. Barbelė – Iecava (30 km)
 2 dienos  sunkus

Šiame ruože atsiveria vaizdingi Žiemgalos 
vaizdai! Maršrutas rekomenduojamas 
ieškantiems nuotykių ir pasiruošusiems 
įveikti gamtos kliūtis.
Pakeliui yra 2 didesnės medžių 
išvartos, kurias galima įveikti krantu, 
ir 2–3 mažesnės, kurias galima įveikti 
vandeniu. Kai kuriose lecavos vietose gali 
būti seklumų, kur teks išlipti iš valties ir 
trumpą atstumą bristi vandeniu. Kai kur 
valtį gali tekti ir nešti. Todėl patartina avėti 
specialią avalynę, kad galėtumėte saugiai 
lipti į vandenį. Esant aukštesniam vandens 
lygiui, įprastai šiuos ruožus galima lengvai 
praplaukti valtimi. 

3.  Lambartė – Iecava (17 km)
 5 val.  sunkus

Labiausiai vingiuotas Iecavos ruožas. 
Pakeliui gali pasitaikyti nuvirtusių medžių, 
kurie padarys kelionę dar įdomesnę. Upės 
krantus supa dideli šakoti medžiai, kurie 
slepia upę ir leidžia pakeliui mėgautis 
gamtos grožiu. Maršrutas puikiai tinka 
ieškantiems nedidelės adrenalino dozės ir 
mėgstantiems aktyvų poilsį!

4. Brankos – Iecavos žiotys Lielupėje  
(14 km)

 4 val.  lengvas
Pažinkite Iecavos įvairovę – nuo dirbtinai 
ištiesintos vagos iki natūralios jos tėkmės! 
Upės krantus supa žaliuojantys medžiai, 
iš kurių atsiveria vaizdas į Brankų sklypus 
ir privačius Uozuolniekų namus. Dėl 
Švėtės užliejamos teritorijos draudimo 
maršrutu galima plaukti tik nuo birželio 
3 d. Įlaipinimo paslauga teikiama tik 
naudojantis „Ozolaivas“, valčių nuomos 
Žiemgaloje ir Rygos apylinkėse paslauga.

UPĖS MARŠRUTAI
1. Kvetkai – Germaniškis (Skaistkalnė) 
(70 km)

 3 dienas  lengvas
Maršrutas driekiasi per vaizdingiausią 
Nemunėlio dalį, maršrutas lengvas, tinka 
pradedantiesiems, srovė lėta, pagreitėjanti 
tik vingiuose. Žemo vandens lygio metu 
reikia vengti pakrančių augmenijos ir 
nuvirtusių medžių. Dalis maršruto – 
Nemunėlio – Apaščios geologinis 
draustinis, kuriame galima pamatyti 
vaizdingas saugomas dolomito atodangas. 
Maršrutą galima sutrumpinti į šias atkarpas: 
• atokvėpio vietos Slimaniškyje – upės 
santaka Nemunėlio Radviliškyje – 32 km
• atokvėpio vietos Pučiakalnėje – upės 
santaka Nemunėlio Radviliškyje – 22 km
• Tabokinės atodangos – upės santaka 
Nemunėlio Radviliškyje – 8 km
• upės santaka Nemunėlio Radviliškyje – 
Velniapilio atodangos – 8 km
• upės santaka Nemunėlio Radviliškyje – 
maudyklos Germaniškyje – 10 km.

2. Vecmėmelė – valčių nuoma „Lutauši“ 
(25 km)

 1 diena  vidutinis
Nemunėlis suteikia puikią galimybę derinti 
aktyvų poilsį su gamtos pažinimu. Šis 
vandens kelias driekiasi per mažai žinomas, 
bet vaizdingas vietas, kur kiekvienas 
posūkis atveria naujas perspektyvas. Upe 
galima plaukti nuo ankstyvo pavasario 
iki vėlyvo rudens, kol ją padengia ledas. 
Populiarus vienos dienos maršrutas.  
Išlaipinimas užtikrinamas tik suderinus su 
valčių nuomos „Lutauši“ šeimininkais.

3. Valčių nuoma „Lutauši“ – Skaistkalnė  
(16 km)

 1 diena  lengvas
Šis maršrutas tikras nuotykis – vienoje 
pusėje Latvija, kitoje – Lietuva. Upė – puiki 
vieta mėgautis gamta, susipažinti su 
naujomis vietomis ir mėgautis ramybe 
ant Nemunėlio kranto. Maršrutas gali būti 
pratęstas ir pritaikytas jūsų poreikiams – kaip 
1 dienos arba 2 dienų maršrutas. Įlaipinimas 
Kurmenėje, valčių nuomos „Lutauši“ 
teritorijoje – būtina susitarti su šeimininku!

pasiruošę aplenkti upėje esančias kliūtis. 
Valtininkai turi būti pasirengę dažnai 
keisti kryptį ir naudotis manevravimo 
įgūdžiais, kad išvengtų kliūčių. Šis ruožas 
tinka patyrusiems, ieškantiems iššūkių ir 
norintiems pasimėgauti gamtos artumu 
bei laukinės gamtos grožiu.

2. Aknystė – Elkšniai (14.9 km)
 5 val.  vidutinis

Kintantis kraštovaizdis – miškai, pievos, 
užliejamos teritorijos. Pakeliui galima 
pamatyti Šaltupių šventąjį šaltinį ir kabantį 
tiltą tai potvynių orientyras, prie kurio 
matoma, kaip aukštai pakyla vandens lygis 
per pavasario potvynius. Kelionės finišas –  
objektas „Alīdas kafeja“, kuriame galima 
pasimėgauti įvairiais gėrimais. Nakvynės 
namai „Elkšņi“ siūlo patogų poilsį po 
vandens nuotykių.

3. Skardupytės – Cyruliai (11.3 km)
 5 val.  vidutinis

Ruožas prasideda prie turistų lankomo 
objekto „Skārdupītes“ – nacionalinio 
istorinio paminklo ir laivų muziejaus.
Upės maršrute – didingos šimtamečių 
karklų alėjos upės pakrantėse, juodalksniai, 
pelkėtos vietovės, užliejamos pievos, senų 
tiltų liekanos. Pakeliui yra nakvynės namai 
„Elkšņi“, esantys už 100 m nuo upės kranto, 
ir turizmo objektas „Alīdas kafeja“. Prie 
finišo įrengta stovyklavietė.
Ruožas nuo Elkšnių iki Cyrulių tinka 
nuotykių ieškotojams, nes jame dažnai 
pasitaiko medžių spūsčių, kurias reikia 
įveikti.

klausytis paukščių čiulbėjimo ir pajusti 
supančią gamtą. Išlaipinimas – šalia Bauskės 
pilies, prie kurios galima pailsėti, pasigrožėti 
kraštovaizdžiu ir susipažinti su Bauske.

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI 
1. Nemunelis.lt - baidarių ir sodybos nuoma

  nemunelis.lt (1 maršrutas)
2. Virginijaus Undzėno baidarių nuoma    
www.undzenas.lt  (1 maršrutas)
3. Sigutės Balčiūnienės baidarių nuoma    
+370 62137871 (1 maršrutas)
4. „Sēlijas laivas“     
selijaslaivas.lv (1, 2 maršrutas)
5. Valčių nuoma „Lutauši”       
laivunomalutausi.lv (2, 3, 4, 5 maršrutai)
6. Valčių nuoma „kanoenoma.lv”     
www.kanoenoma.lv (2, 3, 4, 5 maršrutai)
7. Valčių nuoma „Mazie Mežgaļi“     
www.maziemezgali.lv (3, 4, 5 maršrutai)
8. Kaimo sodyba „Cīruļi“     
+371 26778868 (5 maršrutas)
9. Valčių nuoma „Brāļu laivas“      
bralulaivas.lv (3, 4, 5 maršrutai) 
10. Rundalės poilsio centro valčių nuoma   
rundalesatputascentrs.lv (3, 4, 5 maršrutai) 
11. Valčių nuoma „Medņi“      
+371 20379033 (3, 4, 5 maršrutai) 
12. Valčių nuoma „2airi“       
www.2airi.lv (4, 5 maršrutai)

13. „Ozolaivas“, valčių nuoma Žiemgaloje ir 
Rygos apylinkėse    ozolaivas.lv  
(4, 5 maršrutai) 
14. Valčių nuoma „Campo“     
www.campo.lv (4, 5 maršrutai)
15. Valčių nuoma „Mučas“       
www.laivunoma.com (2, 3, 4, 5 maršrutai)

i   Biržų TIC; www.visitbirzai.lt
Aizkrauklės TIC , www.visitaizkraukle.lv
Bauskės TIC, www.visit.bauska.lv

DĖMESIO!
• Upė dažniausiai rami, tačiau pavasarį ir 
po gausių kritulių srovė gali sustiprėti.
• Pavasarį ir rudenį patartina būti 
atsargiems sekliose vietose ir 
svyruojančiame vandens lygyje.
• Plaukdami valtimi Latvijos ir Lietuvos 
pasienyje privalote turėti asmens 
tapatybės dokumentą.

4. Cyruliai – Klučiai (11,4 km)
 4 val.  vidutinis

Pradiniame ruože upė gana plati ir lėta, 
tačiau pakrantėse yra įspūdingų gluosnių 
alėjų. Platesnės vietos gali sudominti 
žvejus. Paskutiniai 3 km kelia papildomų 
sunkumų – čia upė gausiai apaugusi 
nendrėmis ir švendrais. 

5. Klučiai – Neretos paplūdimys (11,2 km)
 4 val.  vidutinis

Daug gerų vietų žvejybai. Maršrutas 
baigiasi turizmo objekte – Zandos Ragelės 
keramikos dirbtuvėje. Maršrute yra 
poilsiavietės „Puļpi“ ir „Autobuss“, pakeliui 
galima pamatyti didžiulį išlaisvintojų 
akmenį „Šausmāni“.

6. Neretos paplūdimys – Svajanų tiltas  
(6,8 km)

 2 val.  vidutinis
Prieš finišo liniją yra Neretos meteorito 
kritimo vieta. Šiame ruože yra turizmo 
objektas „DebessJums“ – nakvynės namai, 
kubilas, alpakų terapija.

7. Upeslyčiai – Krastmalos (13 km)
 5 val.  vidutinis

Nendrėmis apaugęs ruožas, puikios vietos 
meškerioti šapalus. Upė pakankamai plati, 
kad medžiai nesudarytų kliūčių.

8. Krastmalos – Ėrbergė (23,6 km)
 1 diena  vidutinis

Nendrėmis apaugęs ruožas, puikios 
vietos žvejoti. Ruožo pabaigoje laukia 
dolomito vaga, todėl srovė pagreitėja. 
Spruogiuose upę kerta lynų tiltas. Tiltas 

neilgas, tačiau neįprastai platus ir juo 
gali naudotis pėstieji, dviratininkai ir 
motociklininkai.

9. Plento V952 tiltas – „Barons Hāns“  
(15,7 km)

 4 val.  vidutinis
Nendrėmis apaugęs ruožas, puikios vietos 
žvejoti. Upė pakankamai plati, kad medžiai 
nesudarytų kliūčių. Ant upės kranto galima 
pamatyti Ėrbergės evangelikų liuteronų 
bažnyčią ir gražų Ėrbergės dvarą.
 
10. Ėrbergė – Mėmelė (9,1 km)

 3 val.  vidutinis
Pirmieji 2,2 km lengvai įveikiami. 
Toliau stovi Ėrbergės malūnas, kurį 
įveikti reikia daugiau pastangų. Paskui 
seklus maždaug 300 m ruožas, po 
kurio seka kitas lengvai plaukiojamas 
maždaug 500 m ruožas iki Mėmelės 
hidroelektrinės. Paskutinius 300 m 
iki Mėmelės negalima plaukti, nes čia 
sekluma ir labai daug krūmų.

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI 
Visus maršrutus siūlo:
„Sēlijas laivas“     selijaslaivas.lv

i   Jėkabpilio TIC, visit.jekabpils.lv 
Aizkrauklės TIC , www.visitaizkraukle.lv

Lielupė 
Lielupė – didžiausia Žiemgalos upė, 
kadaise buvusi antra pagal svarbą ir viena 
iš laivybai tinkamiausių Latvijos upių. 
Lielupė įdomesnė aukštupyje, kur statesni 
krantai ir juntami slenksčiai kai vandens 
lygis žemėsnis (apie 27 km ruožas nuo 
Bauskės iki Emburgos).
Lielupė prasideda Bauskėje, Nemunėlio 
ir Mūšos santakoje, ir įteka į Baltijos jūrą 
Rygos įlankoje, į rytus nuo Jūrmalos.
Vandens turizmas Lielupėje įvairus - nuo 
trumpų išvykų iki kelias dienas trunkančių 
ekspedicijų.
Upė plati ir rami – tinka ir mažiau 
patyrusiems poilsiautojams. Pakeliui galima 
aplankyti Mažuotnę, Rundalę, Jelgavos pilį, 
laukinius arklius, Janio Čakstės namą ir 
kitas lankytas vietas. Plaukti upe siūloma 
pavasarį, vasarą ir rudenį. 
Plaukiojant Bauskės rajone, maršrutą 
galima pratęsti - jį pradėti Mūšoje (6 km 
ruožas), o vėliau plaukti Lielupe. Jelgavoje 
į maršrutą įtrauktos ir Driksos bei Iecavos 
upės.

Bendras upės ilgis Latvijoje: 119 km
Bauskės apskrityje: 20 km  
Jelgavos apskrityje: apie 50–55 km 

UPĖS MARŠRUTAI
1. Bauskė – Mežuotnė (10 km)

 4 val.  lengvas
Klasikinis ir vaizdingiausias Lielupės 
maršrutas – nuo Bauskės iki Mežuotnės, 
su galimybe pailsėti Jumpravmuižos 
parke arba Igo muzikos ir meno centre 
„Ceplis“! Maršrutas nesudėtingas, silpna 
srovė, tinka pradedantiesiems ir šeimoms 
su vaikais, juo galima plaukti ištisus 
metus. Jį galima pratęsti arba sutrumpinti 
savo nuožiūra. 

2. Mežuotnė - Stalgenė (18 km)
 1 diena  lengvas

Įlipate Bauskėje ir išlipate Jelgavos 
apskrityje! 
Maršrutas nesudėtingas, silpna srovė, 
tinka pradedantiesiems ir šeimoms su 
vaikais. Maršrutu galima plaukti ištisus 
metus, jį galima pratęsti arba sutrumpinti 
savo nuožiūra. Pakeliui atsiveria vaizdinga 
Žiemgalos lyguma.

3. Emburgos – Tetelė (14 km)
 5,5 val.  lengvas

Ramus ir vaizdingas Lielupės ruožas– 
puikiai tinka ramiai dienai ant vandens! 
Maršrutas nesudėtingas, silpna srovė, 
tinka pradedantiesiems ir šeimoms su 
vaikais. Pakeliui atsiveria Žiemgalai būdingi 
kraštovaizdžiai – dideli vingiai ir ilgi tiesūs 
ruožai.  

4. Pašto (Pasta) salos irklavimo bazė –  
Pašto sala – Pilies salos (Pilssala) 
apžvalgos bokštas – Gubernatoriaus 
salelė – Pašto sala  (6,5 km)

 3 val.  lengvas
Pajuskite Jelgavos žavesį, dviejų upių – 
Lielupės ir Driksos – ramybę! 
Maršrutas prasideda Lielupėje ties Pašto 
salos irklavimo baze (privati teritorija, 
plaukiojant individualiai būtina suderinti 
su Jelgavos irklavimo klubu „KC“,  
tel. +371 29404163). Prie apžvalgos bokšto 
galima sustoti pailsėti – nuo pėsčiųjų 
tilto atsiveria saulėlydžio ir laukinių 
arklių vaizdai. Toliau maršrutas veda 
atgal į Jelgavos pilį, tada palei Driksą, pro 
apšviestus krioklius ir Jelgavos švyturį, 
grįžtant į Lielupę Paštosalos irklavimo 
bazėje. Maršrutas lengvas ir tinka visiems – 
šeimoms su vaikais ir pradedantiesiems. 

baidarininkams, norintiems pasimėgauti 
upių įvairove ir dinamiškumu.

3.  Jelgava (viešbutis „Senlīči“) –
Uozuolniekai (arba atvirkščiai) (13 km)     

 3,5 val.  lengvas
Vienas maršrutas - keturios skirtingos 
upės: Vircava, Lielupė, Driksa ir 
lecava! Maršrutas tinka šeimoms ir 
pradedantiesiems bei siūlo nepamirštamą 
patirtį upėse. Maršrutas prasideda prie 
restorano „Zemnieka cienasts“ arba 
Uozuolniekiuose, plaukiant galima 
mėgautis Iecavos ramybe, Lielupės 

plačia pieva. Tinka tikriems nuotykių 
ieškotojams, norintiems pasimėgauti 
Jelgavos apskrities gamtos įvairove.

Bendras upės ilgis Latvijoje: 44 km
Jelgavos apskrityje: 44 km

UPĖS MARŠRUTAI
Viduskruorerių hidroelektrinė – Jelgava  
(16 km) 

 4 val.  vidutinis 
Pavasario nuotykis Platuone, Lielupe ir 
Driksa – galima plaukti tik esant aukštam 
vandens lygiui! Maršrutas prasideda 
prie Viduskruogerių hidroelektrinės 
ir baigiasi Jelgavoje, prie Pašto saloje 
esančios arbatinės, Jūsų laukia  kelionė, 
kupina vaizdingų kraštovaizdžių ir sraunių 
atkarpų. Tinka visiems, yra galimybė 
maršrutą pritaikyti pagal poreikius.

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI 
1. „Ozolaivas“, valčių nuoma Žiemgaloje ir 
Rygos apylinkėse    www.ozolaivas.lv  
(1 maršrutas)

i   Jelgavos TIC, www.visit.jelgava.lv       

Platuonė
Platuonė prasideda Lietuvoje ir įteka į 
Žiemgalos lygumą, ja galima plaukti tik 
pavasarį, esant aukštam vandens lygiui.
Platuonė – kairysis Lielupės intakas, 
pavasarį tampantis įdomiu plaukiojimo 
maršrutu. Esant aukštam vandens lygiui, 
upės tėkmė dinamiška, plaukiant atsiveria 
vaizdingi kraštovaizdžiai, o vasarą ji virsta 

Švėtė
Švėtė išteka Šiauliuose, Lietuvoje, dalis jos 
vingiuoja Lietuvos ir Latvijos siena. Švėte 
galima plaukioti valtimis tik pavasarį, kai 
vandens lygis yra pakankamai aukštas. 
Vasarą daugelyje vietų vandens lygis būna 
per žemas. Rudenį, po gausių liūčių, upe 
vėl galima plaukioti. 
Upė puikiai tinka plaukti kanojomis, 
dvipusiai kajako irklai gali būti per 
ilgi ir neįveikti siauro nendrių tunelio. 
Rekomenduojama plaukti ruožu nuo 
Jėkabniekų iki Jelgavos, kurioje galima 
išsilaipinti.

Bendras upės ilgis Latvijoje: 75 km
Jelgavos apskrityje: 55 km

UPĖS MARŠRUTAI
1. Švėtė nuo Vėtrų–tiltas per Švėtę 
(Jelgava) (17 km)

 4 val.  vidutinis
Pavasario tėkmės nuotykiai Švėtėje. Čia 
laukia siauri sraunūs, platesni tvenkinio 
tipo ruožai bei vaizdingi, nendrių 
apsupti vingiai. Maršrutas yra vidutinio 
sudėtingumo ir juo galima plaukti tik 
pavasarį, kai yra aukštas vandens lygis.

2.  Jėkabniekai–tiltas per Švėtę (Jelgava) 
(21 km)

 7 val.  vidutinis
Maršrutas prasideda Jėkabniekuose 
prie tilto per Švėtę ir baigiasi Jelgavoje. 
Maršrutą galima sutrumpinti keliais 
kilometrais ir pradėti plaukti Vėtrose. 
Pakeliui, iš anksto susitarus, galima sustoti 
ir apžiūrėti Švėtės pilies ekspoziciją. 
Rekomenduojama  plauktipavasarį, 
vyraujant aukštam vandens lygiui; vasarą 
vandens lygis labai žemas.

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI
1. „Ozolaivas“, valčių nuoma Žiemgaloje ir 
Rygos apylinkėse  www.ozolaivas.lv  
(1, 2 maršrutai)
2. Valčių nuoma „Mučas“      
www.laivunoma.lv (2 maršrutas)

i  Jelgavos TIC, www.visit.jelgava.lv                   

5. Tiltas per Bėrzę prie „Tiltnieki“ namų ir 
„Bērzupji “– Lyvbėrzė (9 km)

 3 val.   vidutinis
Nuotykių kupinas maršrutas Bėrze siūlo 
atpalaiduojantį plaukimą valtimis nuo 
Duobelės apskrities iki Jelgavos apskrities. 
Maršrutas prasideda prie tilto per Bėrzę 
netoli „Tiltnieki” ir „Bērzupji” namų, o baigiasi 
Lyvbėrzėje. Puikiai tinka pradedantiesiems, 
kurie gali mėgautis ramia vandens tėkme, 
tačiau yra iššūkių įveikiant šliuzus (valtis 
reikia perkelti patiems), keletą slenksčių ir 
medžių sangrūdų.

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI 
1. SIA „Dobeles pils skati“        
+371 29353571 (1, 2 maršrutai)
2. „Ozolaivas“, valčių nuoma Žiemgaloje ir 
Rygos apylinkėse    www.ozolaivas.lv   
(3 maršrutas)
3. „Jelgavas laivas“     
www.jelgavaslaivas.lv (4 maršrutas)
4. Valčių nuoma „Mučas“        
www.laivunoma.lv (5 maršrutas) 
5. Valčių nuoma “Emu Home” 
+371 28017784   (5. maršruts) 

i   Duobelės TIC, www.visitdobele.lv 
Jelgavos TIC, www.visit.jelgava.lv 

Bėrzė
Bėrzė, dar vadinama Beržupe, yra kairysis 
Švėtės intakas Duobelės ir Jelgavos 
apskrityse. Upėje gali būti didesnių ir 
mažesnių nulūžusių medžių. Norint kai 
kurias kliūtis aplenkti, gali tekti persinešti 
valtį. Taip pat gali pasitaikyti nedidelių 
slenksčių, kuriuos sudaro vandens augalai 
ir akmenys. Prie Bėrzės šliuzo valtis teks 
iškelti į krantą, tačiau vaizdas čia išties 
nuostabus. Sausesnėmis vasaromis upė 
kartais būna sekli ir valtis teks vilkti, todėl 
geriausia avalynė plaukiojant valtimis Bėrze 
yra  guminės šlepetės. Dugnas akmenuotas, 
todėl nerekomenduojama braidyti 
basomis. Atkreipkite dėmesį, kad Bėrzė yra 
apaugusi augalija ir daugelis ruožų gali būti 
nepraplaukiami,  seklesnėse vietose gali tekti 
valtį stumti. Bėrzė – dinamiška upė – ramią 
ir gilią tėkmę keičia slenksčiai ir seklumos – 
plaukti valtimis išties įdomu. Plaukti galima, 
kai nėra ledo, geriausia per potvynius iki po 
gegužės mėnesio ir po stiprių liūčių.

Bendras upės ilgis Latvijoje: 109 km
Duobelės apskrityje: apie 55 km 
Jelgavos: 6 km 

UPĖS MARŠRUTAI
1.  „Dobeles pils skati“ terasa –
hidroelektrinės užtvanka (1,5 km)

 1,5 val.   vidutinis 
Siūlome atpalaiduojantį pusantro 
kilometro maršrutą Bėrze nuo SIA „Dobeles 
pils skati“ terasos Duobelės muzikos 
mokyklos link iki hidroelektrinės. Pakeliui 
galima apžiūrėti įspūdingą Duobelės pilį, 
Pļavas gatvės terasas ir Duobelės pilies 
griuvėsių pėsčiųjų promenadą. Įlaipinimas 
ir išlaipinimas tik naudojantis „Dobeles pils 
skati“ valčių nuomos paslaugomis.

2.  „Dobeles pils skati“ terasa –  
„East Metal“ gamykla (8 km) 

 3 val.   vidutinis 
Pakeliui galima apžiūrėti Duobelės pilį, 
pievas, įvairius lankytinus objektus ir 
kasdienius kaimo peizažus. Įlaipinimas ir 
išlaipinimas tik naudojantis „Dobeles pils 
skati“ valčių nuomos paslaugomis.

Vircava
Vircava - Lielupės kairysis intakas, 
prasideda Šiaulių rajone, Lietuvoje, ir 
tęsiasi Latvijoje – Jelgavos rajone. Upė 
teka į šiaurę per Žiemgalos lygumą. 
Baseinas ilgas ir siauras, didžioji upės 
vagos ruožo dalis sureguliuota ir ištiesinta. 
Vasarą Vircava labiau primena didelį 
griovį, nors yra platesnė ir iš dalies 
ja galima plaukti žemupyje, tačiau 
įdomiausiais jos ruožais galima plaukti tik 
esant aukštam vandens lygiui. Plaukimas 
Vircava tinkamas šeimoms su vaikais ir 
ieškantiems ramaus poilsio. Siūlomais 
maršrutais taip pat galima plaukti Lielupe, 
Driksa ir Iecava. Pavasaris yra geriausias 
metas plaukioti valtimis, kai vandens lygis 
yra aukštas. Rudenį galima plaukioti, jei 
vandens lygis pakankamai aukštas.

Bendras upės ilgis Latvijoje: 45 km
Jelgavos apskrityje: 45 km

UPĖS MARŠRUTAI
1. Lielvircava – Jelgava (viešbutis „Senlīči“)  
(19 km)

 5 val.   vidutinis
Pavasario plaukiojimo Vircava nuotykis! 
Vidutinio sudėtingumo maršrutas 
driekiasi iš Lielvircavos į Jelgavą (iki 
restorano „Zemnieka cienasts“), plaukti 
rekomenduojama tik esant aukštam 
vandens lygiui. Lėta vandens tėkmė 
leidžia nedidelė kliūtis yra lengvai įveikti, 
todėl plaukti gali ir pradedantieji ir patyrę.
Išlaipinimo paslauga teikiama naudojantis 
valčių nuomos „Ozolaivas“ valčių nuomos 
Žiemgaloje ir Rygos apylinkėse paslauga 
arba iš anksto susitarus su viešbučiu, 
tel. +371 20007065.   

2.  Blukos–Jelgava (11 km)
 3 val.  vidutinis

Vienos dienos kelione dviem upėmis - 
Vircava ir Lielupė, kur gamta ir 
besikeičiančios upės suteiks naujų nuotykių! 
Plaukimas prasideda Blukose prie tilto per 
Vircavą ir baigiasi Jelgavos mieste Pilies 
saloje. Maršrutas yra vidutinio sudėtingumo, 
su vaizdingais kraštovaizdžiais ir nedidelėmis 
kliūtimis, labiausiai tinkamas aktyviems 

3. Duobelė – Miltinių (14 km)
 4,5 val.   vidutinis

Srauniausias Bėrzės ruožas! Kelionė prasidės 
prie Duobelės hidroelektrinės užtvankos, 
kurios slenkstis yra priešais AS „Spodrība“, ir 
baigsis Miltiniuose, prie užeigos „Miltinkrogs“, 
kurioje galėsite pasistiprinti po kelionės. 
Pirmieji upės kilometrai gana ramūs, bet 
paskui, vingiuodama per Kestermežą, 
ji tampa sraunesnė – ten upės krantai 
vietomis yra labai statūs. Kelionė nebus 
nuobodi – gali pasitaikyti nukritusių medžių, 
kuriuos teks aplenkti valtimi arba eiti palei 
krantą, tai suteiks papildomų nuotykių.

4. Duobelė  hidroelektrinės iki Lielbėrzės 
(8 km) 
  3 val.   vidutinis
Bėrze nuo Duobelės hidroelektrinės iki 
Lielbėrzės ir atgal galima plaukti ištisus 
metus. Lielbėrzės įlankoje galima pailsėti.

5. Jelgavos vandens turizmo ir sporto 
bazė – VSAC „Zemgale“ filialas „Jelgava“  
(6 km)

 3 val.  lengvas
Galimybė plaukti dviem upėmis. Plaukiant 
atsiveria vaizdai į Lielupės užliejamas 
pievas, kelionė vaizdinga ir rami. 
Maršrutas nesudėtingas, tinka šeimoms 
ir pradedantiesiems. Tai puiki proga 
pasimėgauti gamtos ramybe.

6. Jelgavos vandens turizmo ir sporto 
bazė – poilsiavietė „Rūķi“ (10 km)

 4 val.  lengvas
Plaukiant galima mėgautis Lielupės 
užliejamų pievų ir gamtos parko „Svētes 
paliene“ vaizdais, išsiskiriančiais gamtos 
įvairove ir gražiais peizažais. Nesudėtingas 
maršrutas tinka pradedantiesiems ir 
šeimoms su vaikais. Išlaipinimo paslaugos 
teikiamos, tik naudojantis „Caurspīdīgo 
un cita veida laivu noma“ paslaugomis. 
Plaukiant atskirai, įlaipinimas ir išlaipinimas 
tik suderinus su poilsiavietės „Rūķi“ atstovais, 
tel. +371 29641714.

Lielupėje taip pat galima plaukioti laiveliais, 
SUP lentomis ir mėgautis kitomis vandens 
pramogomis. 

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI 
1. Rundalės poilsio centro valčių nuoma   
rundalesatputascentrs.lv (1, 2 maršrutai) 
2. Valčių nuoma „Medņi“      
+371 20379033 (1, 2 maršrutai)
3. Valčių nuoma „Brāļu laivas“     
www.bralulaivas.lv (1, 2 maršrutai)
4. „Ozolaivas“, valčių nuoma Žiemgaloje ir 
Rygos apylinkėse   www.ozolaivas.lv  
(1, 2, 3 maršrutai)
5. Valčių nuoma „kanoenoma.lv“     
www.kanoenoma.lv (1, 2 maršrutai)
6. Valčių nuoma „Mazie Mežgaļi“    
www.maziemezgali.lv (1, 2 maršrutai)
7. „Jelgavas laivas“    
www.jelgavaslaivas.lv (4 maršrutas)
8. “Caurspīdīgo un cita veida laivu noma” 

     www.krastunoma.lv 
(5, 6 maršrutai)

i   Bauskės TIC, www.visit.bauska.lv 
Jelgavos TIC, www.visit.jelgava.lv 

DĖMESIO!
• Lielupėje gali pūsti vėjas, todėl gali būti 
sunku irkluoti.
• Reikia atkreipti dėmesį į vandens lygio svy-
ravimus, labiausiai pavasarį ir po stiprių liūčių.
• Pilies saloje, Jelgavoje, draudžiama šerti 
laukinius arklius!

Misa
Misa – Iecavos intakas, užtikrinantis 
dinamišką ir kvapą gniaužiančią plaukimo 
patirtį. Pavasarį, esant aukštam vandens 
lygiui, maršrutas lengvai įveikiamas, tačiau 
vasarą vandens lygis nukrenta ir atsiveria 
tokios kliūtys kaip nuvirtę medžiai ir bebrų 
sukurtos kliūtys, kurios tampa papildomu 
iššūkiu nuotykių ieškotojams. Maršrutai 
taip pat suteikia galimybę pasigrožėti 
3 upių – Misos, Iecavos ir Lielupės – žavesiu. 
Geriausias metas plaukioti laivais Misa 
yra pavasaris. Atsižvelgiant į oro sąlygas – 
ruduo.

tėkmė ir vaizdai keičiasi kiekvieną akimirką! 
Čia, dviejose upėse, galite patirti  įvairių 
nuotykių. Vidutinio sudėtingumo maršrutas, 
tinka patyrusiems plaukiotojams, 
su seklesniais ruožais ir kliūtimis, 
reikalaujančiomis atidumo ir vikrumo.

6. Cena – Uozuolniekai (11 km)
 3 val.  vidutinis

Įspūdingas vienos dienos maršrutas, 
prasidedantis nuo tilto per Misą ties Cena 
ir vedantis į Uozuolniekus Misos ir Iecavos 
upėmis. Vidutinio sudėtingumo ruožas siūlo 
pasimėgauti gamtos grožiu ir dinamiška 
tėkme, tačiau reikia atsižvelgti į seklumas 
ir galimas kliūtis. Tinka patyrusiems 
plaukiotojams ir aktyviems nuotykių 
ieškotojams.

7. Pėterniekai – ožkų ūkis „Līcīši“ (16 km)
 6 val.  lengvas

Puikus maršrutas ramiam ir vaizdingam 
plaukiojimui Misos upe, tinka 
pradedantiesiems ir šeimoms su vaikais! 
Maršrutas prasideda Pėterniekuose ir 
baigiasi ožkų ūkyje „Līcīši“, galima mėgautis 
gamtos tyla ir harmonija. Lengva ir saugi 
kelionė be didesnių kliūčių, maloni tėkmė. 
Atkreipkite dėmesį, kad išlaipinimo 
paslauga teikiama, tik jei naudojatės 
valčių nuomos „Mučas“ paslaugomis, arba 
susitarus su „Līcīši“ (mokėjimo paslaugos) 
šeimininkais, tel. +371 26453155. 

maudyklų. Srauniausias Dauguvos ruožas 
su žymiausiais Latvijoje Baltaisiais 
slenksčiais ir 3,5 km ilgio Prižų slenksčiais 
netoli Jėkabpilio, Rygos kryptimi. Toliau upė  
tampa ramesnė, bet vis tiek įspūdinga –  
Sėlpilyje ji atskleidžia savo platybes, 
gylį ir Krustlyčio uolas. Dėl vaizdingų 
kraštovaizdžių ir stačių krantų šis ruožas 
yra puiki vandens turizmo vieta. 
Ties Aizkrauklės rajono riba įprasta 
Dauguva keičiasi, ji virsta 1965 m. įrengtu 
Pliavinių hidroelektrinės vandens telkiniu. 
Vidutinis telkinio gylis siekia 14,6 m, o 
didžiausias – 48 m. Natūrali vandens 
srovė čia sustoja, o vandens lygis toliau 
reguliuojas Pliavinių hidroelektrinės 
užtvankos ir hidrotechninių statinių. 
Užtvenkus Dauguvą, daug gamtos 
vertybių ir žmogaus sukurtų objektų – 
uolų, slenksčių, akivarų, sodybų ir kitų 
objektų – liko po vandeniu. Kai vandens 
lygis rezervuare žemas, upė išplatėja ir 
atveria savo dolomitu nusėtus krantus. 
Geriausias laikas plaukioti – nuo birželio 
iki rugpjūčio, tačiau, atsižvelgiant į 
oro sąlygas, upe galima mėgautis ir 
pavasarį, kai žydi ievos, ir auksinį rudenį. 

Plaukimui Dauguva didelę įtaką daro vėjo 
kryptis ir stiprumas. Pučiant stipriam 
vėjui Dauguvoje kyla bangos, todėl ji 
netinkama mažai patirties turintiems 
pradedantiesiems plaukiotojams. 
Rekomenduojama plaukti kanojomis arba 
baidarėmis, nes jos gerai manevruoja 
pučiant vėjui. Atkreipkite dėmesį, kad iš 
Aizkrauklės pusės nėra galimybės kirsti 
Pliavinių hidroelektrinės; valtys turi būti 
pernešamos sausuma. Čia srovės greitis 
gali kisti dėl hidroelektrinės poveikio, 
todėl jį sunkiau numatyti. 

Bendras upės ilgis Latvijoje: 352 km
Jėkabpilio apskrityje: 92 km  
Aizkrauklėsn apskrityje: 56 km 

UPĖS MARŠRUTAI
1. Dauguvos vandens kelias (40 km)

 1–2 dienos  vidutinis
Tai vienos ar dviejų dienų kelionė. Iš pradžių 
rami upės tėkmė tampa vis greitesnė, joje 
daugėja slenksčių. Apžiūrint Dauguvos saleles 
galima rasti smėlėtų paplūdimių. Ramesni 
ruožai, pavyzdžiui, nuo Lyvanų iki Jėkabpilio, 
tinka šeimoms su vaikais, čia galima 
mėgautis gamtos grožiu ir maudyklomis. 
Maršrutą galima pratęsti iki poilsio 
komplekso „Zvejnieklīcis“, Sėlpilio seniūnijoje. 

2. Lyvanai – „Daugmalės“ (13 km)
 3–4 val.   vidutinis

Iš pradžių rami Dauguvos tėkmė darosi 
vis greitesnė ir šioje vietoje susidursite su 
pirmaisiais slenksčiais – Vilnyčio slenksčiu. 
Yra galimybė pasilikti vienoje iš salelių ir 
plaukti nendrių labirintais, seklumomis ir 
slenksčiais tarp salų. 

3. „Daugmales“ – Jėkabpilis (15 km)
 3–5 val.   vidutinis

Vos pradėję kelionę susipažinsite su 
greitais ir triukšmingais Klaukavos 
slenksčiais, o jei mėgstate purslus, siūlome 
plaplaukus slenkstį sugrįžti palei krantą ir 
perplaukti juos dar kartą. Toliau jūsų lauks 
kiti Dauguvos slenksčiai. Plaukiant yra 
galimybė apsistoti smėlėtų paplūdimių 
salelėse. Dešiniajame Dauguvos krante yra 
įspūdingai status krantas, nepraleiskite 
ženklo į Ruogalių daubą ir akmenį, kur galite 
atsigaivinti tyru šaltinio vandeniu. 

4. Jėkabpilis – „Zvejnieklīcis“ (27 km)
 1–2 dienos   vidutinis

Maršrutas apima srauniausią Dauguvos 
ruožą su Baltaisiais slenksčiais ir 3,5 km 
ilgio Prižu slenksčiais, taip pat stačiausią 
ruožą su įspūdingomis Krustalyčio uolomis 
– ilgiausiu stačiu krantu Latvijoje. Patvinusi 
Dauguvos upė slepia daugybę dingusių 
Latvijos lobių ir prisiminimų.

5. Pažinkite Dauguvos vertybes (19 km)
 1 diena   vidutinis

Maršrutą pradėjus kempinge „Annas klints“ 
ir užbaigus stovyklavietėje „Gundegas“, 
Kuoknesėje, galima susipažinti su plačiąja 
Dauguva, apžiūrėti Uolinkalną, Krustlyčio 
ir Krauklio uolas, Staburago memorialinę 
vietą ir kt. Maršrutą galima pratęsti iki 
Aizkrauklės (bendras ilgis apie 40 km). 
Rekomenduojama plaukti kanojomis, 
kajakais arba baidarėmis. Skirta aktyvaus 
poilsio mėgėjams. Lavų nuleidimo 
vieta galima pasinaudoti susisiekus su 
kempingo savininku tel. +371 29269232.

6. Vandens turizmo maršrutas Kuoknesės 
apskrityje: „Radzes“ – Kuoknesė –
„Kampari“ – Aizkrauklė (18km)

 1–2 dienos   vidutinis
Maršrutas tinka aktyviems plaukiotojams, 
kuriuos domina vienos dienos plaukiojimas 
laivu – galima apžiūrėti įdomius gamtos, 
kultūros ir istorijos paminklus Pliavinių 

hidroelektrinės tvenkinį. Prieš kelionę 
arba po jos verta aplankyti Dauguvos 
pakrantėse esančius lankytinus objektus, 
kurių nematyti iš laivo. Maršrutą galima 
pradėti Plaviniose (+ 20 km), o paskui 
leistis į dviejų dienų kelionę vandeniu. Dėl 
valčių ar laivų nuleidimo reikia susitarti su 
kempingo savininku tel. +371 29284622.  

7. Dauguva su „Balta ožka“ („Balta Kaza“)  
(15 km)

 1 diena   vidutinis
Per kelionę galima susipažinti su įdomiais 
ir mažiau žinomais gamtos, kultūros ir 
istorijos paminklais Dauguvos ruože nuo 
Aizkrauklės svečių namų „Cepļi“ „Raganu 
Lidlauka“ iki vandens turizmo centro „Balta 
Kaza“ perkėlos prie „Klidziņa“ Skyveriuose. 
Maršrutą galima pratęsti iki Kegumo 
(bendras ilgis 45 km). Tinka aktyvaus 
poilsio mėgėjams, besidomintiems 
ilgesnėmis, kelionėmis laivais ir plaustais. 
Rekomenduojama plaukti kanojomis, 
kajakais arba baidarėmis.  

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI
1. Valčių nuoma, poilsio vieta „Daugmales“ 

     www.daugmales.lv  
(1, 2, 3 maršrutai)
2. „Kajaku mafija“    +371 26779624  
(1, 4, 5, 6 maršrutai)
3. „Sēlijas laivas“     
selijaslaivas.lv (1 maršrutas)
4. Valčių nuoma „2airi“      
www.2airi.lv (5, 6 maršrutai)
5. Valčių nuoma „Mežmalas laivas“     
mezmalaslaivas.mozello.lv (5, 6 maršrutai) 
6. Vandens turizmo centras „Balta kaza“ 

      +371 29442587  
(7 maršrutas)  

Dauguvoje taip pat galima plaukioti 
laiveliais, SUP lentomis ir mėgautis 
kitomis vandens pramogomis. 

i   Jėkabpilio TIC, visit.jekabpils.lv 
Aizkrauklės TIC, www.visitaizkraukle.lv

DĖMESIO!
• Dauguvoje seklias vietas greitai 
keičia gilios. Saugokitės povandeninių 
objektų, tokių kaip akmenys, nuvirtę 
medžiai,žvejybiniai tinklai ir kt.
• Prieš planuodami maršrutą, įsitikinkite, 
ar orų prognozė yra tinkama plaukti 
visą dieną, nes vėjo kryptis ir stiprumas 
Dauguvoje turi didelės įtakos galimybei 
plaukti. 
• Jei vėjo greitis viršija 4–5 m/sek., 
Dauguvoje susidaro bangos, kurios gali būti 
pavojingos kanojoms ir kitų tipų valtims – 
jos gali apvirsti, todėl nepatyrusiems 
ir neturintiems didelės patirties 
nerekomenduojama plaukioti valtimis.
• Jei planuojate plaukti valtimi Aizkrauklės 
pusėje, susipažinkite su plaukiojimo 
valtimis prie hidrotechninių statinių 
taisyklėmis. Atkreipkite dėmesį, kad 
draudžiama: kirsti plūdurų liniją ir įplaukti į 
apsaugines zonas be leidimo, jose žvejoti, 
filmuoti, fotografuoti. Būtina laikytis dronų 
naudojimo ir automobilių bei motociklų 
statymo taisyklių.
• Atkreipkite dėmesį, kad plaukti laivu 
per Pliavinių hidroelektrinę negalima. 
Valtys turi būti perneštos iš vienos į kitą 
hidroelektrinės pusę. Tolesnei kelionei 
įtakos gali turėti hidroelektrinės darbas – 
srovės greitį sunku nuspėti.

Aiviekstė
Aiviekstė – didžiausias Dauguvos intakas 
ir įprastai laikoma Vidžemę nuo Latgalos 
skiriančia upe, nors istoriškai Vidžemės 
ir Vitebsko gubernijos siena ėjo ne visai 
Aiviekstės upe. Aiviekstė išteka iš Lubano 
ežero, o jos žemupį užlieja Pliavinių 
hidroelektrinės tvenkinys. 
Aiviekstė – puiki vieta plaukioti baidarėmis, 
išsiskirianti ypatingu gamtos grožiu ir ramia 
vandens tėkme. Aiviekstė nėra ypatingai 
srauni, tačiau ji įdomi savo žavesiu. Ji 
mėgiama dviejų tipų baidarininkams: 
tiems, kurie mėgsta ilgas keliones, ir tiems, 
kurie leidžia srovei nešti savo valtį. Upė 
tinkama plaukti baidarėmis per visą jos ilgį 
ir ištisus metus, neatsižvelgiant į vandens 
lygį, nes joje nėra sudėtingų ruožų.
Plaukiant pavasarį, reikia atsižvelgti į tai, 
kad į pievas išsiliejusi upė sudaro daugiau 
nei šimto metrų pločio tėkmę. Plaukiant iš 
Aiviekstės hidroelektrinės, galima grožėtis 
Jėkabpilio, Maduonos ir Aizkrauklės 

Susėja
Plaukimas laivu Susėja – įdomi ir 
nepakartojama patirtis su įvairiais 
kraštovaizdžiais ir nuotykiais. Susėja galima 
plaukti 107 km nuo Aknystės iki Nemunėlio 
žiočių. 4,2 km upės ruožas yra Lietuvos 
ir Latvijos siena. Upė kerta du rajonus 
(Jėkabpilio ir Aizkrauklės) ir siūlo įvairius 
maršrutus, tinkamus tiek patyrusiems, 
tiek pradedantiesiems. Plaukiant Susėja 
galima mėgautis vaizdingais kaimo 
kraštovaizdžiais, paslaptingais miškais ir 
krūmynais. Užtvenkus Neretos vandens 
telkinį, ant Susėjos, Neretoje pastatyta 
nedidelė hidroelektrinė. Dar dvi mažos 
hidroelektrinės yra pasroviui nuo Ėrbergės.
Upėje yra ir sraunių, ir ramių ruožų, tinkamų 
tiek aktyviam plaukiojimui valtimis, 
tiek ramiam poilsiui. Kai nėra ledo, upe 
galima plaukti ištisus metus. Įprastai 
kovą vandens lygis būna aukštesnis. Prie 
Susėjos yra keletas istorinių vietų ir dvarų, 
todėl šis maršrutas labai įdomus kultūros ir 
istorijos mėgėjams.

Bendras upės ilgis Latvijoje: 114 km 
Jėkabpilio apskrityje: 49 km  
Aizkrauklės apskrityje: 58 km

UPĖS MARŠRUTAI
1. Purvo (Dūņu) tiltas – Skardupytės  
(10,9 km)

 4 val.  vidutinis
Aukštupyje yra siauriausia Suséjos dalis, 
todėl plaukiojantieji valtimis turi būti 

kovoti dėl stovyklavietės prie Aiviekstės ir 
retai sutiksite kitų laivų. 

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI 
1. „Kajaku mafija“    +371 26779624  
(1, 2 maršrutai)
2. Valčių nuoma, poilsio vieta „Daugmales“ 

     www.daugmales.lv  
(1 maršrutas)
3. Valčių nuoma „Mežmalas laivas“     
mezmalaslaivas.mozello.lv  (1, 2 maršrutai)
4. Valčių nuoma „2airi“      
www.2airi.lv (2 maršrutas)
5. Draugija „Aborieši“       
www.aboriesi.lv (2 maršrutas)
6. Nuomos punktas „Aiviekstes laivas” 

   www.aivieksteslaiva.lv (2 maršrutas)
7. Valčių nuoma „Campo“     
www.campo.lv (2 maršrutas)
8. Valčių nuoma „Mučas“        
www.laivunoma.com (2 maršrutas)
9. Valčių nuoma „Pededzes laivas“   
laivot.lv (2 maršrutas)
10. Valčių nuoma „Pētera laivas“     
+371 20224063 (2 maršrutas)

i   Jėkabpilio TIC, visit.jekabpils.lv 
Aizkrauklės TIC , www.visitaizkraukle.lv

rajono kraštovaizdžio įvairove ir grožiu. 
Upė rami, tinka tiek pradedantiesiems, 
tiek patyrusiems entuziastams. Patartina 
vilkėti gelbėjimosi liemenes ir būti 
atsargiems prie hidroelektrinės. 
Srovė iki pat Aiviekstės hidroelektrinės 
(101 km nuo Lubano) lėta, o vidutinis 
nuolydis – vos 1 m per 14 km. 20 km 
žemyn upe yra Aiviekstės hidroelektrinė. 
Vėliau upė tampa greitesnė ir per kitus 
14 km iki Dauguvos, upės nuolydis 
sumažėja 0,8 m per kilometrą. 
Prie Aiviekstės hidroelektrinės baidares 
reikia persinešti kairiuoju krantu arba 
sustojus upės viduryje esančioje Uozuolo 
saloje (Ozolsala), Čia draudžiama šokti per 
apsauginę hidroelektrinės užtvanką, nors 
ji ir atrodo žema, už jos yra po vandeniu 
yra nematomos srovę išsklaidančios 
betoninės briaunos. Aiviekstės 
hidroelektrinėje galima apsilankyti. Už 
5 km yra Spridzanų hidroelektrinė, čia taip 
pat reikia plaukti kairiuoju krantu. 

Bendras upės ilgis Latvijoje: 114 km
Jėkabpilio apskrityje: maždaug 17 km  
Aizkrauklės apskrityje: 13 km

UPĖS MARŠRUTAI
1. Aiviekstės HE – Gryva (15 km)

 5–6 val.   vidutinis
Nuo Aiviekstės hidroelektrinės iki Daugu-
vos žiočių upė yra vaizdinga ir rami, tačiau 
kelionė taip pat gaivinama keliais slenks-
čiais, salomis ir seklumomis. Už Aiviekstės 
hidroelektrinės upė tampa statesnė, o 
jos kritimas siekia iki 0,8 m per kilome-
trą, todėl būkite atsargūs slenksčiuose. 
Aiviekstės maršrutas siūlo ypatingą ir 
įvairiapusę plaukiojimo patirtį, tinkančią 
ir šeimoms, ir patyrusiems entuziastams. 
Tai puikus būdas pasimėgauti Latvijos 
gamtos grožiu ir vandens nuotykiais. Dėl 
laivų nuleidimo reikia susitarti su kempin-
go savininku tel. +371 25425244.

2. Liauduona – Gostiniai (31 km)
 2 dienos   vidutinis

Maršrutas prasideda Maduonos apskrityje, 
tęsiasi upės tėkme palei Jėkabpilio apskri-
ties teritoriją kairiajame krante ir Aizkrau-
klės apskritį dešiniajame krante. Maršrutas 
rekomenduojamas tiems, kurie nemėgsta 
skubėti, o ramiai mėgautis vandens kelio-
ne. Vasarą šis ruožas yra puiki alternatyva 
Gaujos ir Salacos maršrutams – nereikia 

8. Kalmės – poilsio kompleksas „Vīksnas“  
(18 km)

 7 val.  lengvas
Tai ramus ir atpalaiduojantis maršrutas 
Misa, tinka pradedantiesiems, šeimoms 
ir norintiems pasimėgauti gamtos 
ramybe! Maršrutas prasideda Kalmėje 
ir baigiasi poilsio komplekse „Vīksnas“, 
kuriame iš anksto užsisakius siūloma ir 
nakvynė. Išlaipinimo paslauga teikiama, 
tik jei naudojatės valčių nuomos „Mučas“ 
paslaugomis, arba susitarus su „Vīksnas“ 
šeimininkais, tel. +371 26545412.   

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI 
1. „Ozolaivas“, valčių nuoma Žiemgaloje ir 
Rygos apylinkėse    www.ozolaivas.lv  
(1, 4, 5, 6 maršrutai)
2. Valčių nuoma „Mučas“        
www.laivunoma.lv (visi maršrutai) 

i   Jelgavos TIC, www.visit.jelgava.lv   

6. Svečių namai „Vecbērziņi“      
+371 26308136 (1, 2, 3 maršrutai)
7. “Caurspīdīgo un cita veida laivu noma” 

      www.krastunoma.lv 
(5, 6, 7 maršrutai)

i   Bauskės TIC, www.visit.bauska.lv 
Jelgavos TIC, www.visit.jelgava.lv  

 NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI
1. „Ozolaivas“, valčių nuoma Žiemgaloje ir 
Rygos apylinkėse     
www.ozolaivas.lv (1, 3 maršrutai)
2. Valčių nuoma „Mučas“         
www.laivunoma.lv (2 maršrutas)

i  Jelgavos TIC, www.visit.jelgava.lv  

platybėmis, Driksos kanalu ir Vircavos 
magija. Finišuojant prie Uozuolniekių 
kabančio tilto, atkreipkite dėmesį, kad valtį 
reikės užtempti šlaitu, o tai pareikalaus 
šiek tiek pastangų. Valčių nuleidimas 
galimas naudojantis valčių nuomos 
„Ozolaivas“ paslauga arba iš anksto 
susitarus su viešbučiu, tel. +371 20007065.

http://www.ozolaivas.lv


Mūša

Lėvuo

Nevežis

Šventoji

Šventoji

Jara

Kriauna

Virinta

Būka

Dysna

Apaščia

Kriauna
Kriaunos upė prasideda atokiuose 
Latvijos miškuose, Lietuvoje ji teka per 
Rokiškio rajoną ir įteka į Sartų ežerą. 
Latvijoje vadinama Līčupe, ši laukinė, 
infrastruktūros neturinti upė siūlo 
natūralią, nepaliestą plaukimo patirtį. 
Upė puikiai tinka nuotykių ieškotojams, 
trokštantiems naujų potyrių mažai 
pažįstamoje vietovėje. Geriausias laikas 
plaukimui – pavasaris ir vasaros pradžia, 
kai vandens lygis aukštas ir kol augmenija 
neužgožia upės.

Upės ilgis: 50 km
Lietuvos teritorijoje: 37 km
Rokiškio savivaldybė: 37 km

UPĖS MARŠRUTAI
1. Obeliai – Sartų ežeras (20 km)

 1 diena   vidutinis
Kiekvienais metais šis maršrutas 
paruošiamas taip, kad galėtumėte plaukti 
su minimaliais Baidarių pernešimais, nors 
gamta visada privers išlikti budriems. Ši 
kelionė lavina irklavimo įgūdžius, išbando 
protą ir suteikia nepamirštamų emocijų. Už 
kiekvieno posūkio slypi naujas iššūkis.
Tačiau nebijokite – upės srovė nėra 
klastinga, net jei padarysite klaidą, ji atlaidi: 
leis ją ištaisyti ir dar kartą pabandyti 
įvaldyti natūralius manevrus.

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI
1. Sartų aktyvaus laisvalaikio centras    
+370 61284394 (1 maršrutas)
2. Oskaro baidarės      
+370 62094644 (1 maršrutas)

i   Rokiškio TIC, rokiskiotic.lt

Apaščia
Apaščia teka per šiaurės Lietuvos 
Rokiškio ir Biržų rajonus, upė yra kairysis 
Nemunėlio upės intakas. Apaščia vingiuoja 
per pievas ir agrarinį kraštovaizdį, upę 
pasiekti dažnai sunku dėl tankiai supančių 
medžių ir krūmų. Dalis upės atkarpų 
yra saugomos Biržų regioniniame parke 
bei Nemunėlio-Apaščios geologiniame 
draustinyje. Biržų regioninio parko 
atkarpa pasižymi intriguojančiu karstiniu 
kraštovaizdžiu, nusagstytu daugybės 
smegduobių ir šaltinių, todėl tai puiki vieta 
plaukimui. Plaukimas galimas pavasarį, kai 
vyrauja aukštesnis vandens lygis.

Lietuvos teritorijoje: 93,32 km
Rokiškio rajonas: 20 km  
Biržų rajonas: 73 km 

UPĖS MARŠRUTAI
1. Biržai – Nemunėlio Radviliškis (~ 30 km)

 2 dienos   vidutinis
Maršrutas vingiuota upe, kurios plotis 
yra nuo 10 iki 20 metrų. Plaukiantys 
gali mėgautis supančių pievų ir medžių 
grožiu. Pirmieji maršruto kilometrai 
driekiasi per Biržų regioninį parką ir 
Apaščios hidrografinį draustinį. Plaukimas 
baidarėmis galimas esant aukštam 
vandens lygiui, dėl kliūčių, tokių kaip 
medžiai ir akmeninės užtvankos upėje, 
baidares gali tekti persinešti.

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI 
1. Nemunelis.lt - baidarių ir sodybos nuoma  

  nemunelis.lt (1 maršrutas)

i   Biržų TIC, www.visitbirzai.lt

Lėvuo
Šiaurės Lietuvoje esanti Lėvens upė siūlo 
malonų pasiplaukiojimą. Prasidedanti 
Kupiškio rajone, ji teka pro, Kupiškio 
tvenkinį, Palėvenę bei Subačių, toliau 
vingiuoja link Panevėžio, galiausiai 
netoli Pasvalio įteka į Mūšą. Atkarpa 
tarp Kupiškio ir Subačiaus yra valstybės 
saugomas kraštovaizdžio draustinis – 
čia upė suformavusi įspūdingą gilų ir 
platų slėnį. Aplinkinės natūralios pievos, 
pasižyminčios biologine įvairove, patenka 
į tarptautinę „Natura 2000“ saugomą 
teritoriją, todėl ši vietovė yra ypač 
mėgstama gamtos mylėtojų. Plaukiojimo 
sezonas tęsiasi nuo pavasario iki liepos 
mėnesio.

Lietuvos teritorijoje: 140 km
Rokiškis rajonas: 10 km
Kupiškis rajonas: 43,9 km 
Panevėžio apskritis: 57,1 km  
Pasvalio rajonų: 29,2 km

UPĖS MARŠRUTAI
1. Stirniškiai – Tiltagaliai (12 km)

 4 valandos  lengvas
Ši Lėvens atkarpa rekomenduojama dėl 
daugybės upės kilpų, laukinės gamtos, 
galimybės patirti plaukimą dirbtiniu 
vandens telkiniu, taip pat dėl upės 
slenksčių ir atodangų. Suteikia išlaipinimą 
tik naudojantis „Burtų pieva” valčių nuoma.

2. Tiltagaliai – Paliūniškis (27 km)
 2 dienos  lengvas

Leiskitės į nepamirštamą baidarių 
nuotykį vaizdinga Lėvens upe. Maršrutas, 
paremtas dešimtmečių patirtimi, sukurtas 

siekiant užtikrinti maksimalų komfortą 
ir malonumą. Šioje upės atkarpoje laukia 
žavios upės kilpos, nepaliesta gamta 
ir jaudinantis plaukimas tvenkiniu. 
Baidarininkai taip pat susidurs su įdomiais 
upės slenksčiais bei įspūdingomis 
geologinėmis atodangomis, tad ši kelionė 
taps tobulu poilsio ir gamtos grožio 
deriniu. Suteikia įlaipinimą tik naudojantis 
„Burtų pieva” valčių nuoma.

3. Kupiškis – Subačius (20 km)
 1 diena (7–14 valandų)  lengvas

Leiskitės į žavingą nuotykį per Lėvens 
kraštovaizdžio draustinį. Šis maršrutas ves 
jus per unikalų slėnį, kuriame atsiskleidžia 
natūralaus kraštovaizdžio grožis. Patirkite 
nepaliestos gamtos žavesį ir ramybę, 
plaukdami šiuo upės ruožu. Puikiai tinka 
tiek gamtos mylėtojams, tiek nuotykių 
ieškotojams. Suteikia išlaipinimą tik 
naudojantis „Baidarės Kupiškyje” valčių 
nuoma.

4. Piniava – Adomava (22 km)
 1 diena  lengvas

Šioje Lėvens upės atkarpoje galima 
plaukti valtimis vaizdingais maršrutais 
per gyvenvietes netoli Panevėžio. Už 
miesto ribų peizažas pereina į ramų 
žemės ūkio kraštovaizdį, kur upė grakščiai 
vingiuoja tarsi paslėpta oazė, pavėsyje 
vešlių medžių. Tai puikus pasirinkimas 
ieškantiems ramaus pabėgimo į gamtą. 
Suteikia išlaipinimą tik naudojantis 
„Senamiesčio baidarės” valčių nuoma.

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI
1. „Burtų pieva“    www.burtupieva.lt  
(1, 2 maršrutai)
2. Baidarės Kupiškyje     
www.baidareskupiskyje.lt (3 maršrutas)

3. Senamiesčio baidarės     
www.senamiesciobaidares.lt (4 maršrutas)
4. Valčių nuoma “Panevėžyje Ok”    
+370 65133953 (4 maršrutas)
5. „Vandens kelias“    +370 60654211 
(4 maršrutas)
6. Dainiaus baidarės     
www.dainiossodyba.lt (4 maršrutas)

i   Kupiškio TIC, www.infokupiskis.lt
Panevėžio TIC, panevezysnow.lt
Pasvalio TIC, tic.visitpasvalys.lt
Rokiškio TIC, rokiskiotic.lt

Būka
Būkos upė Utenos rajone, Aukštaitijos 
nacionaliniame parke, išteka iš Utenykščio 
ežero ir įteka į Baluošo ežerą, vingiuodama 
tik per miškingas vietoves. Upė yra apsupta 
miškų – Ažvinčių mišku iš kairės ir  Vyžių 
mišku iš dešinės, dėl to Būka yra laikoma 
viena iš švariausių upių Lietuvoje. Istoriškai 
ji tarnavo kaip rąstų gabenimo kelias, dar 
iš šiandiena galima pamatyti medinių 
užtvankų liekanų. Šios upės rami tėkmė 
siūlo puikią galimybę pabėgti į gamtą. Upe 
galima plaukioti valtimis jai neužšalus, 
paprastai nuo gegužės iki lapkričio.

Lietuvos teritorijoje: 8 km
Utenos savivaldybė: 8 km

UPĖS MARŠRUTAI
1. Ineigos stovyklavietė – Baluošo ežeras 
 (7 km)

 1 diena  lengvas
Puikus pasirinkimas norintiems gamtos –  
apžvelgiamos vienos iš gražiausių 
Aukštaitijos nacionalinio parko vietų, 
praplaukiama siaura upės vaga, 
vingiuojančia per šlapius alksnynus bei 
paslaptingus eglynus, pakeliui aplenkiant 
nesudėtingas, bet įdomias kliūtis.

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI
1. Baidares.com    www.baidares.com 
(1 maršrutas)
2. Super Baidarės    www.superbaidares.lt 
(1 maršrutas)
3. Baidarių uostas        
www.baidariuuostas.lt (1 maršrutas)
4. Trainiskis.lt – Baidarių nuoma Aukštaitijoje  

   www.trainiskis.lt (1 maršrutas)
5. Ginučių baidarės      

www.ginuciubaidares.lt (1 maršrutas)
6. Šakarvos valtinė     www.sakarva.lt  
(1 maršrutas)
7. Pas Julių     www.pasjuliu.lt  
(1 maršrutas)
8. Baidarės Utenoje     
www.baidaresutenoje.lt (1 maršrutas)

i   Biržų TIC, www.visitbirzai.lt

Leiskitės į nelengvą, nuotykių kupiną 
plaukimą Dysnos upe!

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI
1. Trainiskis.lt – Baidarių nuoma Aukštaitijoje  

  trainiskis.lt  (1 maršrutas)
2. Ilgių baidarės   www.ilgiubaidares.lt  
(1 maršrutas)

i   Ignalina TIC, ignalina.info

SAUGUS IR ATSAKINGAS PLAUKIMAS
• Būdami valtyje, privalote dėvėti 

gelbėjimosi liemenes. 
• Nerekomenduojama plaukti vienam.
• Prieš pradėdami maršrutą, įsitikinkite, 

kad orų prognozė yra tinkama plaukti 
valtimi visą dieną.

• Įvertinkite, ar kelionė tinkama mažiems 
vaikams.

• Valtyje gali plaukti tik tiek asmenų, 
kiek nurodyta jos modelio techninėje 
specifikacijoje.

• Srauniose upėse, slenksčiuose ir susidūrę 
su medžiais, akmenimis ir kitomis 
natūraliomis ar žmogaus sukurtomis 
kliūtimis būkite labai atsargūs.

• Tose upės vietose, kur yra stipri srovė, 
valtį reikia stengtis laikyti lygiagrečiai 
srovei. 

• Pasirinkite oro sąlygoms tinkamus 
drabužius ir apsaugos priemones. 

• Plaukiant nerekomenduojama kabintis 
už upėje esančių medžių ar šakių. Taip 
valtis gali apsiversti. 

• Įvertinkite savo galimybes ir pasirinkite 
geriausią maršrutą!

• Gerbkite svetimą nuosavybę ir prieš 
vykdami pasiteiraukite, ar galite sustoti ir 
ilsėtis privačios nuosavybės teritorijose.

• Dėl sustojimo privačiose teritorijose iš 
anksto reikia susitarti.

• Plaukdami valtimi Latvijos ir Lietuvos 
pasienyje privalote turėti asmens 
tapatybės dokumentą. 

ŽALIEJI PATARIMAI
• Palikite automobilį ten, kur jis nekenkia 

aplinkai ir netrukdo kitiems eismo 
dalyviams. 

• Išmeskite šiukšles tam skirtose vietose 
ir nepalikite jų upėje, upės pakrantėje ar 
pakeliui.

• Palikite poilsio vietą ir aplinką tokią 
pačią, kokią radote.

• Gerbkite vietos gyventojus!
• Vengite žvejų ir jų žvejojamų žuvų 

trukdymo.
• Gerbkite laukinę gamtą, laikykitės 

atokiau nuo gyvūnų ir stenkitės jų 
netrukdyti.

• Jei yra, naudokite tik įrengtas laužavietes. 
Nekurkite ugnies saugomose teritorijose 
arba ten, kur draudžiama.

• Neterškite upių. Venkite naudoti muilą 
ar ploviklius natūraliuose vandens 
telkiniuose.

Lietuva

Latvija

Sēlija

Aukštaitija

Zemgale
Mūša

Šventoji Virinta

Dysna

Lėvuo

Virinta

KriaunaApaščia

Daugiau informacijos apie prieigos prie Dauguvos ir lankytinas vietas, 
paslaugas ir nakvynės galimybes rasite žemėlapyje „Dauguvos 
vandens turizmo kelias Jėkabpilio ir Aizkrauklės apskrityse“.

Daugiau informacijos apie prieigos prie Nemunėlio ir Susėjos bei 
lankytinas vietas, paslaugas ir nakvynės galimybes rasite žemėlapyje 
„Nemunėlio ir Susėjos upės“.

Daugiau informacijos apie priėjimo prie Nemunėlio ir Šventosios 
bei lankytinas vietas, paslaugas ir nakvynės galimybes rasite 
žemėlapiuose:
• „Vandens turizmo maršrutai Gražutės regioniniame parke“
• „Šventosios vandens turizmo maršrutas Anykščių regioniniame parke“
• „Nemunėlio vandens turizmo maršrutas Biržų rajone“

Elektroninę žemėlapio versiją rasite čia: www.zemgale.lv

Leidėjas: Žiemgalos planavimo regionas, www.zemgale.lv, 2025 

Dėkojame visiems dalyvavusiems kuriant leidinį už bendradarbiavimą, ypač 
projekto partneriams: Aizkrauklės savivaldybei, Jėkabpilio savivaldybei, Aukštaitijos 
saugomų teritorijų direkcijai, taip pat valčių nuomos savininkams, Žiemgalos ir 
Šiaurės Lietuvos informacijos centrams.
Leidinyje naudotos Latvijos ir Lietuvos turizmo informacijos teikėjų ir valčių nuomos 
savininkų archyvų nuotraukos. 

ISBN  978-9934-652-06-6

Žemėlapis parengtas įgyvendinant 2021–2027 m. Interreg VI-A Latvijos ir Lietuvos programos 
projektą Nr. LL-00134 „Darnaus vandens turizmo stiprinimas Lietuvos ir Latvijos pasienio regione, 
įtraukiant vietos verslininkus ir bendruomenes“ („WaterTour“). Žemėlapis parengtas, gavus 
Europos Sąjungos finansinę paramą. Už šio žemėlapio turinį visiškai atsako Žiemgalos planavimo 
regionas ir jis jokiu būdu nelaikomas Europos Sąjungos oficialia nuomone. 

Mūša (Mūsa)
Bendras upės ilgis – 164 km, iš jų 6,6 km – 
pasienio upė. Upė teka per šiaurės Lietuvą, 
Joniškio, Pakruojo ir Pasvalio rajonus ir 
įteka į Latviją. Ji vingiuoja žemės ūkio 
kraštovaizdžiu, iš kurio atsiveria ramūs 
atviros gamtos peizažai ir laukų žavesys.
Mūša (Mūsa) – viena iš Lielupės santakų, 
upė rami, jos krantai vietomis apaugę. 
Arčiau Bauskės upės krantai darosi statesni, 
atsiveria uolienos – dolomitiniai mergeliai 
ir dolomitas. Bauskės apskrityje upė teka 
nuo Grenctalės iki Bauskės, kur susijungia 
su Nemunėliu ir susilieja į Lielupę. Kritimas 
Latvijoje – 5 m, vidutiniškai 0,25 m/km. 
Ruožas Latvijos teritorijoje ypač tinka ramiai 
mėgautis gamta, nes čia yra tiek vaizdingų 
kraštovaizdžių, tiek kvapą gniaužiančių, 
dinamiškų vandens ruožų.
Mūša prasideda Lietuvoje, netoli Saločių, 
ir teka per Latviją, sujungdama abiejų šalių 
vandens turizmo maršrutus. Daugiausia 
ji teka maždaug 15–30 km atstumu nuo 
Lietuvos ir Latvijos sienos. Plaukimo valtimis 
entuziastai taip pat gali planuoti maršrutus 
iš Lietuvos, kirsti sieną ir mėgautis dviejų 
šalių gamtos grožiu per vieną kelionę.
Geriausi plaukiojimo sezonai: pavasaris, 
vasara, ankstyvas ruduo. 

 
Upės ilgis: 157 km 
Lietuvos teritorijoje: 139 km
Bendras upės ilgis Latvijoje: 24 km
Bauskės apskrityje: 24 km

UPĖS MARŠRUTAI
1. Raudonpamūšis – Pantakoniai (13 km)

 1 diena   vidutinis
Šią upės atkarpą išskiria didingos, apie 
350 milijonų metų amžiaus Devono 
dolomito atodangos, slėnyje stūksančios 
tarsi natūralios sienos. Upę įrėmina 
dirbami laukai, kuriantys vaizdingą agrarinį 
kraštovaizdį. Plaukdami vingiuota upe, 
sutiksite tokius įspūdingus objektus kaip 
siaurojo geležinkelio tiltą netoli Šviobiškio, 
suteikiantis maršrutui savito žavesio ir 
charakterio.

2. Saločiai, Lietuva – Bauskė, Latvija  
(30 km)

 1–2 dienos   lengvas
Puikus būdas pratęsti maršrutą: pradėkite 
Lietuvoje ir užbaikite Bauskės apskrityje! 

Maršrutas ypatingas tuo, kad prasideda 
Saločiuose, Lietuvoje ir veda į Latviją.
Maršruto pradžioje galėsite pasigrožėti 
Lietuvos gamtos grožiu ir pasiruošti 
kelionei per sieną.
Maždaug už 10 km kirsite Latvijos ir 
Lietuvos sieną. Likusi kelio dalis iki Bauskės 
driekiasi per vaizdingus kraštovaizdžius su 
pievomis ir miškais, kur galima mėgautis 
ramybe. Jei norite sutrumpinti maršrutą 
arba nekirsti sienos, maršrutą galite 
pradėti Zluktenės dvare. 

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI
1. Kipštų baidarės     
+370 63873780 (1 maršrutas)
2. Baidarių nuoma Pasvalyje     
 +370 66386737 (1 maršrutas) 
3. Panevėžyje „Ok“     
+370 65133953 (1 maršrutas)
4. Valčių nuoma „Medņi“     
 +371 20379033 (2 maršrutas)
5. Valčių nuoma „Brāļu laivas“     
www.bralulaivas.lv (2 maršrutas)
6. „Ozolaivas“, valčių nuoma Žiemgaloje ir 
Rygos apylinkėse    www.ozolaivas.lv  
(2 maršrutas)
7. Kaimo sodyba „Cīruļi“     
+371 26778868 (2 maršrutas)
8. Valčių nuoma „Mazie Mežgaļi“     
www.maziemezgali.lv (2 maršrutas)
9. Rundalės poilsio centro valčių nuoma  

  rundalesatputascentrs.lv (2 maršrutas)

Žiemgala ir Aukštaitija kviečia susipažinti su žinomais ir mažiau žinomais upių maršrutais, tinkamais ramiam poilsiui ir nuotykiams gamtoje. 
Čia rasite didelių ir mažų upių, kurios pavasarį tampa tikrais plaukiojimo valtimis perlais!
Žiemgaloje ir Sėloje yra 56 baidarių maršrutai 12 skirtingų upių, o Aukštaitijoje – 28 maršrutai 12 upių. Maršrutai yra skirtingo sudėtingumo ir 
tinka patyrusiems plaukiotojams, šeimoms su vaikais ir visiems, kurie nori pasimėgauti vandens ir gamtos peizažais.
Maršrutai driekiasi svarbiausiomis upėmis – nuo galingosios Dauguvos, dar vadinamos Likimo upe, iki Lielupės – didžiausios Žiemgalos upės, 
ir per Latvijos kraštovaizdį vingiuojančios nenuspėjamos Iecavos.
Lietuvoje verta susipažinti su vaizdinga ir įvairialype Šventąja, taip pat Nevėžiu – Vidurio Lietuvos žemumos perlu su vaizdingu slėniu, kurio 
grožis vilioja visus plaukiojančius.
Ypatingas nuotykis – galimybė kirsti abiejų šalių sieną, pavyzdžiui, Nemunėliu (Mēmele) nuo Biržų rajono iki Bauskės arba Mūša (Mūsa), 
kurioje galima suplanuoti maršrutus abiejose šalyse. Šie tarpvalstybiniai maršrutai suteikia ypatingą galimybę pažinti Latvijos ir Lietuvos 
gamtą.
Mažiau žinomos ir ramesnės upės, tokios kaip pasienyje esančios Susėja, Vircava, Platuonė, Švėtė ir Kriauna (Līčupe), taip pat Būka, Vyžuona, 
Jara ir Dysna, tekančios laukiniais kraštovaizdžiais, labiausiai tinkančias nuotykių ieškotojams!
Pasirinkite Žiemgalą ir Aukštaitiją kaip kitą plaukiojimo vietą ir mėgaukitės nepamirštamomis akimirkomis! 

i   Pasvalio TIC, tic.visitpasvalys.lt
Bauskės TIC, visit.bauska.lv

DĖMESIO!
• Plaukdami valtimi Latvijos ir Lietuvos 
pasienyje privalote turėti asmens 
tapatybės dokumentą. 
• Pavasarį ir po stiprių liūčių vandens 
lygis gali būti aukštas – reikia būti 
atsargesniems.
• Vasarą, nukritus vandens lygiui, sekliuose 
ruožuose gali kilti sunkumų.
• Reikia atkreipti dėmesį į statesnius kranto 
šlaitus ir kai kuriuos staigesnius posūkius.

Nevėžis
Nevėžis teka per vidurio Lietuvą ir yra 
dešinysis Nemuno intakas. Jis išteka 
netoli Grybulių Anykščių rajone ir įteka į 
Nemuną ties Raudondvariu Kauno rajone, 
maždaug 199 km nuo žiočių. Vidutinis 
upės vagos plotis siekia 15–30 m, o gylis – 
2–3 m, vilioja tyrinėtojus savo ramybe ir 
gamtos įvairove. Žemiau Naujamiesčio 
miestelio Panevėžio rajone upės vaga 
tampa vingiuota ir patenka į Krekenavos 
regioninį parką. Čia saugomas vaizdingas 
Nevėžio slėnis – kraštovaizdis, kuriame 
gausu pievų, pušynų ir senvagių. Plaukti 
baidarėmis rekomenduojama pavasarį – 
pirmoje vasaros pusėje arba vėlyvą 
rudenį, priklausomai nuo vandens lygio.

Lietuvos teritorijoje: 209 km
Anykščių rajonas: 24 km 
Panevėžio miesto Rajonų: 15,3 km 
Panevėžio apskrities: 84,7 km 
Kėdainių ir Kauno rajonų

UPĖS MARŠRUTAI
1. Ekrano rezervuaras – kultūros ir poilsio 
parkas (3,5 km)

 1 diena   lengvas
Puiki proga apžiūrėti Panevėžio miestą nuo 
upės. Maršrutas driekiasi per rytinę miesto 
dalį ir centrą. Šioje Nevėžio upės atkarpoje 
upė plati, krantuose įrengtos krantinės. 
Šiuo maršrutu galima plaukti naktį.

2. Smiltynė – Krekenava (~30 km)
 2–3 dienos   lengvas (Vidutinis 

esant žemam upės vandens lygiui)
Leiskitės į kelionę vaizdingu Nevėžio 
slėniu. Išbandykite save įveikdami 
vandens malūnų užtvankų liekanas. 
Didžioji maršruto dalis driekiasi per 
Krekenavos regioninį parką, kuriame 
saugomas vaizdingas Nevėžio slėnis. 
Nevėžis pasižyminti ramia tėkme puikiai 
tinkančia šeimoms ir pradedantiesiems 
baidarininkams. Atsipalaiduokite, 

pailsėkite ir pasinerkite į gamtos grožį 
šiame nepamirštamame upės nuotykyje! 
Suteikia įlaipinimą tik naudojantis 
„Smiltynės sodyba“ valčių nuoma.

3. Kalnelis – Krekenava (~20 km)
 2–3 dienos   lengvas (Vidutinis 

esant žemam upės vandens lygiui)
Maršrutas veda per vaizdingą Krekenavos 
regioninį parką ir Nevėžio vidurupio 
kraštovaizdžio draustinį, garsėjantį 
labai vingiuojančiu Nevėžiu ir gyvybe 
knibždančiomis senvagėmis. Plaukiant 
upe vaizdai po lėta keičiasi – nuo pušynų 
iki besidriekiančių pievų. Šią kelionę 
praturtina gausybė gamtos ir kultūros 
paveldo objektų, todėl tai išties bus 
nepamirštama patirtis.

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI
1. Smiltynės sodyba     
www.smiltynessodyba.lt (2 maršrutas)
2. Senamiesčio baidarės     
www.senamiesciobaidares.lt (1 maršrutas)
3. Poilsio grupė Panevėžyje     
+370 67448899 (3 maršrutas)
4. „Vandens kelias“     
+370 67448899 (3 maršrutas)
5. Valčių nuoma „Panevėžyje Ok“    
+370 65133953 (3 maršrutas)
6. Krekenavos vandens turizmas     
+370 61238313 (3 maršrutas)

i   Anykščių TIC, www.infoanyksciai.lt
Panevėžio TIC, panevezysnow.lt

Jara–Šetekšna
Jara–Šetekšna (virš buvusio ežero Jaros 
upė vadinama Šetekšna, žemiau ežero – 
Jara) – upė šiaurės rytų Lietuvoje. Išteka 
apie 3 km į pietryčius nuo Šetekšnio 
ežero, Rokiškio rajone. Teka Kupiškio, 
Rokiškio, Anykščių rajonų teritorijose, ties 
Galvydžiais įteka į Šventąją.
Baidarininkai turi puikią galimybę 
plaukioti dviem upėmis – pradedama 
Jaros upėje, vėliau per santaką įplaukiama 
į Šventąją. Upė teka per laukinę 
gamtą, infrastruktūra minimali, todėl 
plaukimas upe yra puiki patirtis nuotykių 
ieškantiems. Rekomenduojama plaukti 
pavasarį ir vasaros pradžioje.

Lietuvos teritorijoje: 82 km
Rokiškio rajonas: 52,3 km
Kupiškio rajonas: 8,5 km
Anykščių rajonas: 21,2 km

UPĖS MARŠRUTAI
1. Čiukai – Mikieriai (~ 20 km) 

 1 diena  vidutinis
Maršrutas tinka tiems, kurie nori įvairių 
potyrių. Plaukimas reikalauja aktyvaus 
irklavimo siauru ir vingiuotu Jaros–
Šatekšnos upeliu. Pakeliui nemažai 
nuvirtusių medžių ir nedidelių slenksčių. 
Po Jaros lankytinų vietų per Jaros žiotis  
perplauksite  į Šventosios upę. Pakeliui – 
Šventosios vizitinė kortelė – Šventosios 
kilpos. Finišas – gausybė lankytinų vietų 
aplink Mikierių ir Inkūnų kaimus.

2. Miškinių giria (tiltas) – Legai (18 km)
  1 diena  vidutinis
Siaura ir vingiuota upė kupina kliūčių. 
Kraštovaizdis – laukinis, beveik nepaliestas 
žmogaus veiklos. Plaukiant tenka ne kartą 
pasilenkti norint palįsti po sulinkusiu medžiu 
arba išlipti, kad būtų galima įveikti kliūtį.
Šis maršrutas tikrai neleis nuobodžiauti – 
jis skirtas poilsiautojams, pasiruošusiems 
aktyviai judėti ir įveikti gamtos sukurtas 
kliūtis.

Dysna 
Plaukite vingiuota Dysnos upe, tarsi 
pasislėpusiu brangakmeniu. Dysna yra 
kairysis Dauguvos intakas, ji išteka iš 
Parsvėto ežero, dalis upės teka Lietuvoje, 
o maždaug 30 km ilgio atkarpa driekiasi 
palei Lietuvos ir Baltarusijos sieną per 
Dysnos hidrografinį draustinį, kuriame 
saugomas nepaliestas upės slėnis 
limnoglacialinėje lygumoje. Upe geriausia 
plaukti pavasarį arba vasaros pradžioje, 
puikiai tinka gamtos mylėtojams, 
ieškantiems ramybės, bet kartu ir 
nuotykių.

Upės ilgis: 176 km
Lietuvos teritorijoje: 77 km (19 km per 
rezervuarą ir 39 km palei Lietuvos ir 
Baltarusijos sieną)
Ignalinos savivaldybė: 77 km

UPĖS MARŠRUTAI
1. Dysnykščio ežeras – Pročiūnų k. (19 km)

 1 diena  vidutinio–aukštas  
(priklausomai nuo vandens lygio)
Keliaukite per pelkėtą slėnį, pievas ir 
miškus, pasinerdami į Dysnos valstybinio 
hidrografinio draustinio išskirtinumą. 
Ši upė, Dauguvos intakas, su istorine bei 
kultūrine reikšme. Kelionė pradedama 
nuo Dysnykščio ežero, plaukiama upės 
vidurupiu ir užbaigiama Pročiūnų kaime. 

3. Pas Drambliuką     
www.pasdrambliuka.lt (1, 2 maršrutai)
4. Žalioji stotelė   www.zaliojistotele.lt  
(1, 2 maršrutai)
5. Aukštaitijos baidarės     
www.aukstaitijosbaidares.lt (1, 2 maršrutai)
6. Šventosios upės slėnis     
www.slenis.com (1, 2 maršrutai)
7. Nuotykių turizmas      
www.nuotykiuturizmas.lt (1, 2 maršrutai)

8. Baidariuzygiai.lt    
www.baidariuzygiai.lt (1, 2 maršrutai)
9. Atostogų rojus     
www.atostogurojus.lt (1, 2 maršrutai)
10. Aluntos baidarės    +370 61154799  
(3 maršrutas)

i   Anykščių TIC, infoanyksciai.lt
Molėtų TIC, infomoletai.lt

Virinta
Rytų Lietuvoje, Molėtų ir Anykščių 
rajonuose tekanti Virinta yra kairysis 
Šventosios upės intakas. Upė išteka iš 
Virintų ežero ir įteka į Šventąją netoli 
Vetygalos atodangos, esančios 6 km 
į šiaurės rytus nuo Kavarsko. Ši upė 
pasižymi terasomis, slenksčiais ir 
vingiuota vaga – tai puiki žaidimų 
aikštele nuotykių ieškotojams. Pavasarį ir, 
priklausomai nuo vandens lygio, vasaros 
pradžioje galima plaukimas įmanomas.

Lietuvos teritorijoje: 66 km
Molėtų rajonas: 39,5 km  
Anykščių rajonas: 26,7 km 

UPĖS MARŠRUTAI
1. Klabiniai – Pavirinčiai (30 km)

 2 dienos  sunkus
Maršrutas gana sudėtingas dėl kliūčių 
pirmoje dalyje, kai kurias vietas 
reikia įveikti baidarės pernešant. 
Nerekomenduojamas pradedantiesiems 
ir su vaikais, labiau tinkamas nuotykių 
ieškotojams.

2. Trakiniai – Pavirinčiai (23 km)
 1 diena  vidutinis

Maršrutas driekiasi per Virintos 
kraštovaizdžio draustinį, čia sustojimo 
vietų nedaug. Kelionę galite pradėti nuo 

Trakinių arba nuo tilto per Virintos upę 
kelyje Ukmergė –Utena. Maršrutą galite 
baigti Kurkliuose – tuomet jis sieks 12 km, 
arba tęsti iki Kurklių – Anykščių kelio 
Pavirinčiuose ir įveikti visą 23 km ilgio 
atkarpą.

3. Alanta – Klabiniai (17 km)
 6–8 valandos  sunkus

Maršruto trukmė: 6–8 valandos
Vasarą upė dažnai perbrendama, todėl 
rekomenduojama plaukti pavasarį – 
ankstyvą vasarą. Vanduo švarus. Galimos 
kliūtys – staigūs posūkiai, sūkuriai, 
medžiai, užtvankos, todėl ši kelionė skirta 
ekstremalių pojūčių nebijantiems

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI
1. „Vandens kelias“    +37060654211  
(1, 2 maršrutai)
2. Baidarės Anykščiuose     
www.sodybaanyksciuose.lt (1, 2 maršrutai)

derinys poilsiui gamtoje. Pradžios taške 
įlaipinimas į plaukimo priemone galimas 
tik naudojantis „Šventosios upės slėnis“ 
paslaugomis.

8. Užpaliai – Šedeikiai (53 km)
 3 dienos  lengvas

Baidarių maršrutas yra idealus 
pasirinkimas. Maršrute nėra persikėlimų, 
tačiau gausu vaizdingų vietovių, 
poilsiaviečių ir galimybių pamatyti 
svarbiausius Anykščių krašto lankytinus 
objektus.

9. Ilčiukai – Mikieriai (55 km)
 3 dienos  lengvas

Maršrutas puikiai tinkantis šeimoms, 
ieškančioms įsimintinų nuotykių, tai 
ilgesnė kelionė, persikėlimų nebus, 
todėl nepavargsite. Irkluokite ramiais 
vandenimis ir grožėkitės nuostabiais 

akmenis –regiono simbolius. Pasigrožėkite 
įspūdingomis Vetygalos ir Daumantų 
atodangomis, kuriose atsispindi Lietuvos 
geologiniai stebuklai. Apžiūrėkite vieną 
didžiausių šalies gėlavandenių šaltinių – 
Karalienės pelkę. Plaukite valtimi Anykščių 
giraitėje, kurioje auga saugomi medžiai, 
arba pasigrožėkite nuostabiais vaizdais 
nuo Medžių lajų tako. Šis maršrutas – tai 
nepamirštama kelionė į gamtos širdį!

7. Jononys – Andrioniškis (37 km)
 2 dienos  lengvas

Gražiausia Šventosios atkarpa driekiasi 
Anykščių rajono ribose. Čia įkurtas 
valstybinis Šventosios kraštovaizdžio 
draustinis. Šis maršrutas puikiai tinka 
pirmą kartą plaukiantiems baidare. 
Plaukiant upe gausu smėlingų paplūdimių, 
stovyklaviečių ir poilsiaviečių. Krantai sausi, 
miškingi ir mažai urbanizuoti – tai puikus 

slenkstis, bei istoriniai Jasinsko malūno 
griuvėsiai. Galima rinktis iš viešų ir privačių 
stovyklaviečių, kuriose galima išsikepti 
kepsnių ar atsipalaiduoti. 

5. Užpaliai – Jononys (17–20 km)
 1 diena  lengvas

Idealus pasirinkimas pradedantiesiems 
baidarininkams. Pakeliui gausu smėlėtų 
paplūdimių, stovyklaviečių ir poilsiaviečių. 
Krantai sausi, miškingi ir mažai 
urbanizuoti, tai puikios sąlygos pasinerti 
į poilsį gamtoje. Suteikia išlaipinimą tik 
naudojantis „Šventosios upės slėnis“ valčių 
nuoma.

6. Anykščiai – Kavarskas (17 km)
 1 diena  lengvas

Ši maršruto atkarpa – tai gamtos ir 
kultūros paminklų lobynas. Atraskite 
legendinius Puntuko ir Puntuko Brolio 

Šventoji
Šventoji teka rytų Lietuvoje, yra didžiausias 
Neries intakas ir ilgiausia tik Lietuvos 
teritorijoje tekanti upė. Pagal baseino plotą 
nusileidžia tik Nemunui ir Neriai. Juozas 
Tumas-Vaižgantas, žymus Anykščių krašto 
rašytojas, gražiai ją apibūdino kaip „ne tiek 
upę, kiek aiškiai jaučiamą Lietuvos gamtos 
dvasią“. Upė taip pat suteikia galimybę 
plaukioti baidarėmis ištisus metus, 
išskyrus žiemą, kai ji pasidengia ledu.

Lietuvos teritorijoje: 248,1 km
Ignalinos rajonas: 3,5 km
Zarasų rajonas: 58,7 km; Rokiškio rajonas: 
8,5 km; Utenos rajonas: 30,3 km  
Anykščių rajonas: 85,9 km  
Ukmergės, Jonavos rajonuose.

UPĖS MARŠRUTAI
1. Salakas – Bikėnai (22 km)
   1–2 dienos  lengvas
Gražutės regioniniame parke kelionė 
Šventąja prasideda nuo Luodžio ežero. 
Toliau Šventosios upė jungia Luodykščio, 
Asavo, Asavėlio, Ūparto ežerus bei 
vaizdingą Antalieptės tvenkinį su 
keliautojų itin mėgstamu Šventosios 
aukštupio vandens turizmo maršrutu.

2. Paščio ežeras – Užpaliai (19 km)
 5 valandos  lengvas

Nors maršruto ilgis siekia 19 kilometrų, 
jis įveikiamas per mažiau nei 5 valandas. 
Šioje atkarpoje srovė yra stipresnė, o upėje 
nėra kliūčių ir staigių posūkių. Šventosios 
upės pakrantėse išlikusios senųjų vandens 
malūnų akmeninės sienos. Upė pasižymi 
vaizdingu kraštovaizdžiu ir yra tinkama 
ramiam pasiplaukiojimui baidare.

3. Mickūnai – Mikieriai (14 km)
 1 diena  lengvas

Populiariausias Šventosios upės 
maršrutas, rekomenduojamas šeimoms 
su vaikais ir didelėms įmonių grupėms. 
Maršrutas driekiasi per Šventosios 
kraštovaizdžio draustinį. Pakeliui gausu 
vietų sustoti – yra tiek viešų, tiek privačių 
stovyklaviečių. Daugybė vietų tinka 
maudynėms. Krantai sausi ir smėlėti.

4. Mikieriai – Andrioniškis (14 km)
 1 diena  lengvas

Vienas vaizdingiausių Šventosios upės 
maršrutų, puikiai tinkantis gamtos 
mylėtojams ir nuotykių ieškotojams. 
Maršrutas driekiasi per įspūdingus 
kraštovaizdžius, verta sustoti prie Inkūnų 
šaltinio, žavingos miško bažnyčios ir 
keramikos dirbtuvių. Pakeliui laukia, 
Lašinių rėva didžiausias Šventosios 

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI
1. Šventosios upės slėnis        
www.slenis.com (1 maršrutas)
2. Tomo baidarės   +370 67361978 
(1 maršrutas)
3. Žalioji stotelė   www.zaliojistotele.lt  
(1 maršrutas)
4. Pas Drambliuką    
www.pasdrambliuka.lt (1 maršrutas)
5. Baidarės Anykščiuose    
www.sodybaanyksciuose.lt (1 maršrutas)

i   Utenos TIC, utenainfo.lt

Vyžuona
Vyžuona rytų Lietuvos upė tekanti 
Utenos rajone. Upė prasideda Utenoje, 
susiliejus Krašuonai ir Viešai. Vyžuona į 
Šventosios upę įteka Anykščių rajono 
pakraštyje Nors upė nedidelė ir vingiuota, 
tačiau turi savitą žavesį ir puikiai tinka 
ramiai gamtos pažinimo kelionei. Plaukti 
rekomenduojama vyraujant aukštesniam 
vandens lygiui, dažniausiai pavasarį.

Lietuvos teritorijoje: 28,6 km
Utenos rajonas: 27,3 km 
Anykščių rajonas: 1,3 km

UPĖS MARŠRUTAI
1. Vyžuonos – Jononys (15 km)

 1 diena  lengvas
Leiskitės į žavingą kelionę – 11 km 
Vyžuonos upe ir 4 km Šventosios upe. Šis 
maršrutas puikiai tinka poilsiautojams, 
mėgstantiems ramybę prie mažų upelių 
ir lengvą, atpalaiduojantį plaukimą. Dėl 
švelnios bei negilios tėkmės ir minimalių 
kliūčių upė idealiai tinka neskubiam 
irklavimui baidarėmis. Įplaukę į Šventąją, 
atrasite daugybę puikių vietų maudytis ir 
atsipalaiduoti.

upės vaizdais. Pakeliui rasite daugybę 
stovyklaviečių ir poilsiaviečių. Įlaipinimas 
suteikiamas tik naudojantis „Šventosios 
upės slėnis“ valčių nuoma.

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI
1. Evo Baidarės     www.evobaidares.lt 
(6 maršrutas)   
2. Baidarės Anykščiuose     
www.sodybaanyksciuose.lt (4 maršrutas)
3. Pas Drambliuką     
www.pasdrambliuka.lt (3 maršrutas)
4. Žalioji stotelė    www.zaliojistotele.lt  
(3, 4, 6 maršrutai)
5. Aukštaitijos baidarės    
www.aukstaitijosbaidares.lt (3, 4, 6 maršrutai)

Maršrutą sudaro 15 km plaukimo Jaros 
upe, o jai įtekėjus į Šventąją, maršrutas 
tęsiasi dar 3 km.

NUOMOS PASLAUGŲ TEIKĖJAI
1. Šventosios upės slėnis      
www.slenis.com (1 maršrutas)
2. Baidarių žygis    www.baidariuzygis.lt  
(2 maršrutas)
3. Aukštaitijos baidarės     
www.aukstaitijosbaidares.lt (1 maršrutas)
4. Baidarės Utenoje     
www.baidaresutenoje.lt (1 maršrutas)
5. Žalioji stotelė    www.zaliojistotele.lt  
(1 maršrutas)
6. Pas Drambliuką     
www.pasdrambliuka.lt (1 maršrutas)
7. Baidarės Anykščiuose     
www.anyksciuose.lt (1 maršrutas)
8. Baidarės Kupiškyje     
www.baidareskupiskyje.lt (1, 2 maršrutai)
9  „Vandens kelias“   +370 60654211  
(1 maršrutas)
10. Tomo baidarės     
+370 67361978 (1 maršrutas)

i   Rokiškio TIC, rokiskiotic.lt
Kupiškio TIC, www.infokupiskis.lt
Anykščių TIC, www.infoanyksciai.lt

6. Baidarių žygis    www.baidariuzygis.lt  
(3, 4 maršrutai)
7. Šventosios upės slėnis     
www.slenis.com (3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 maršrutai)
8. Nuotykių turizmas      
www.nuotykiuturizmas.lt (6 maršrutas)
9. Baidariuzygiai.lt     
www.baidariuzygiai.lt (6 maršrutas)
10. Atostogų rojus     
www.atostogurojus.lt (6 maršrutas)
11. Sartų aktyvaus laisvalaikio centras   

   www.sartualc.lt (1 maršrutas)
12. Tomo baidarės    +370 67361978 
(3, 4 maršrutai)
13. Šventupio baidarės    
www.sventupiobaidares.lt  
(2, 3, 4 maršrutai)

i   Ignalinos TIC, ignalina.info
Zarasų TIC, apsilankykitezarasai.lt
Rokiškio TIC, okiskiotic.lt
Utenos TIC, utenainfo.lt
Anykščių TIC, infoanyksciai.lt

Maršruto ilgis  
Maršruto trukmė 
Kanojos
Kajakai 
Jūriniai kajakai
Pripučiamos valtys

SIMBOLIAI

SUP lentos 
Pontono plaustas
Irklinės valtys
Katamaranai 
Skaidrios valtys
Plaustas

Išplaukimo vieta

Išlipimo vieta

Sustojimo vieta

Maršruto numeris

Išsamią informaciją apie 
lankytinas vietas, lankytinus 
objektus, paslaugas ir nakvynę 
rasite interneto svetainėje:  

www.upesezerai.lt
2

Nevėžis

Nevėžis

Šventoji Vyžuona

1 : 100 000 / 1 : 200 000

Vandens turizmo 
maršrutai Žiemgaloje
ir Aukštaitijoje
Žiemgaloje:

12 upių, 56 maršrutai 

Aukštaitijoje:

12 upių, 28 maršrutai

Vyžuona


